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4
Nabór  
do przedszkoli 
Zapisy dzieci do przedszkoli miej-

skich oraz oddziałów przedszkol-

nych przy szkołach podstawowych 

będą prowadzone drogą elektro-

niczną. Rozpoczną się 12 marca  

(w przypadku dzieci kontynuujących 

naukę w przedszkolu – 1 marca). 

6
Portret  
demograficzny 

gliwiczan
Ile osób mieszka w Gliwicach? Któ-

ra dzielnica liczy najwięcej miesz-

kańców, a która najmniej? Jak dużo 

dzieci urodziło się w minionym roku 

i jakie imiona najczęściej nadawali 

im rodzice? – sprawdź w naszym 

raporcie demograficznym. 

16
Młodzi kulturalni
Rusza nowy cykl wykładów w Gli-

wickiej Wyższej Szkole Przedsię-

biorczości. Gośćmi pierwszego 

spotkania będą dwaj znani rape-

rzy – Grubson i Rahim. Opowie-

dzą, w jaki sposób ideę zamienić 

w sukces.

Ryknął śmiechem chór rycerzy
Rozbawionych herszta żartem.
On spod wąsa zęby szczerzy:
Czyż nie jestem w żartach czartem?

Naraz jednak spoważnieli,
Harde się zrobiły miny…
Mansfeld na znak szarży strzelił.
Wchodzą draby na drabiny!

dokończenie na str. 3

Szczegóły na str. 9

Komiksy 
o miecie? 
O rety!

Oddział zamknięty...
Prezydent Gliwic i miejscy radni za-
protestowali przeciwko decyzjom 
Narodowego Funduszu Zdrowia, po-
zbawiającym mieszkańców zabez-
pieczenia zdrowotnego w zakresie 
okulistyki. Oddział Okulistyki w Szpi-
talu Wielospecjalistycznym przy ul. Ko-
ściuszki 1 nie przyjmuje pacjentów od 
początku lutego. Nie uzyskał kontraktu 
na hospitalizację. Władze samorządo-
we zaapelowały o zmianę decyzji NFZ, 
a stanowisko w tej ważnej dla gliwi-
czan sprawie przekazały premierowi 
rządu i ministrowi zdrowia.
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Uwaga na oszustów!
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gli-

wicach (ul. Górnych Wałów 9) informu-
je, że pojawiają się przypadki podszy-
wania się oszustów pod pracowników 
socjalnych. Szczególną ostrożność w kontaktach z obcymi powinny zachować osoby 
starsze, samotne i niepełnosprawne. Warto wiedzieć, że pracownicy socjalni OPS posia-
dają przy sobie legitymacje służbowe ze zdjęciem oraz przeprowadzają wywiady śro-
dowiskowe w miejscach zamieszkania swoich klientów – od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 10.00 do 15.30. 

W przypadku wątpliwości co do tożsamości pracownika socjalnego można kontaktować 
się z sekretariatem Ośrodka telefonicznie (32/401-01-85 lub 32/401-10-86) w godzinach od 
7.30 do 15.30. (bom)

Jeśli oczekujesz w kolejce osób 
ubiegających się o wynajęcie 
mieszkania do remontu z zaso-
bów komunalnych, to pamiętaj 
o konieczności aktualizacji wnio-
sku. Na dopełnienie formalności 
masz czas do 29 lutego. Nie za-
pominaj o tym, bo możesz zostać 
skreślony z listy!

Aktualizacja wniosków jest prowadzona 
od 1 do 29 lutego – zgodnie z uchwałą Ra-
dy Miejskiej w sprawie zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowe-
go zasobu miasta Gliwice (nr XXII/723/2009  
z 19 lutego 2009 r.). Weryfikowana jest lista 
osób oczekujących na mieszkanie do remon-
tu. Wykreślani z niej są ci, którzy nie spełniają 
już odpowiednich warunków (kupili mieszka-
nie bądź uzyskali prawo najmu jakiegoś in-
nego lokalu) lub nie potwierdzą chęci dalsze-
go ubiegania się o mieszkanie do remontu. 
Osoby, które nie złożą wniosku aktualizacyj-

nego, są skreślane z listy. Przypomnijmy, że 
wszyscy oczekujący podpisywali oświadcze-
nie o przyjęciu do wiadomości konieczność 
corocznej aktualizacji danych. 

JAK POTWIERDZIĆ CHĘĆ DALSZEGO  
UBIEGANIA SIĘ O MIESZKANIE  
DO REMONTU?

Aby zaktualizować wniosek, należy wypełnić 
druk oświadczenia. Jest on dostępny:
 na stronie internetowej Zakładu Gospodar-

ki Mieszkaniowej www.zgm-gliwice.pl;
 w Biurze Podawczym Zakładu Gospodar-

ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 (na parterze); 

 w Dziale Lokali Komunalnych Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 20.

Wypełnione i podpisane oświadczenie 
można przekazać osobiście do Biura Podaw-
czego ZGM (na parterze) lub przesłać pocztą 
na adres: Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, 44-100 Gliwice 
(decyduje data stempla pocztowego). (bom)

WAŻNA  
AKTUALIZACJA

Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miej- 
skiego informuje, że trwa doręczanie 
mieszkańcom decyzji ustalających wy-
sokość podatku od nieruchomości 
na 2012 rok.

– Decyzje otrzymują wszystkie oso-
by fizyczne będące podatnikami. Gdy 
nieruchomość objęta jest współwłasnością, każdy ze współwłaścicieli dostaje swój egzem-
plarz decyzji. Wskazany w niej podatek jest ustalony łącznie dla wszystkich współwłaścicie-
li, a nie odrębnie dla każdego z nich. Decyzje podatkowe są doręczane przez pracowników 
Urzędu Miejskiego najczęściej w godzinach popołudniowych oraz w soboty – najpóźniej do 
godz. 20.00. Pracownicy magistratu nie są uprawnieni do pobierania należności podatko-
wych – przypomina Alicja Knyps, naczelnik Wydziału Podatków i Opłat UM. 

Decyzje zawierają indywidualny numer rachunku bankowego, na który można doko-
nać wpłatę. Ostatecznym terminem uiszczenia pierwszej raty podatku od nieruchomości 
dla osób fizycznych jest 15 marca. Aby uniknąć kolejek w kasach urzędu, warto zapłacić 
podatek za pośrednictwem banków. Od wpłat gotówkowych dokonywanych na ra-
chunki Urzędu Miejskiego, realizowanych we wszystkich placówkach ING Banku 
Śląskiego S.A., nie są pobierane prowizje. 

W taki sam sposób, jak w przypadku podatku od nieruchomości, i w tym samym 
czasie doręczane są decyzje dla osób fizycznych o wysokości podatku rolnego. Takie 
same pozostają też terminy i zasady płatności. 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

PODATEK ROLNY 

Dojrzałość  
na plus

W styczniu Centrum Wolontariatu przy GCOP urucho-
miło Klub Aktywnych Seniorów. Ponad 20 uczestników 
czwartkowych spotkań potwierdza, że jest potrzeba 
organizacji takich przedsięwzięć. 

Czego oczekują gliwiczanie 50+ od klubu? Poznania ciekawych ludzi, 
wymiany doświadczeń, interesujących warsztatów, pomysłów na własną 
aktywność, dobrego i ciekawego zajęcia czy inspiracji. Jak deklarują, szu-
kają też możliwości samorozwoju poprzez pracę z innymi ludźmi. W prog- 
ramie klubu przewidziano ciekawe zajęcia dające możliwość rozwoju. 
Są to m.in. spotkania z policjantem poświęcone bezpieczeństwu na co 
dzień, prelekcje dotyczące obsługi kont bankowych, warsztaty makija-
żu, kursy językowe, komputerowe czy zajęcia ruchowe. Klubowicze będą 
także poznawać różne formy wolontariatu. 

Kogo poszukują organizatorzy? Do klubu może przystąpić każdy  
w wieku 50+, niezależnie od płci, wykształcenia czy zainteresowań.  
W klubie jest miejsce zarówno dla tych, którzy szukają pomysłu na swo-
ją działalność, jak i dla tych, którzy czują się na siłach poprowadzić jakieś 
działania. Wkrótce ruszy kurs języka niemieckiego od podstaw, prowa-
dzony przez jedną z klubowiczek, doświadczoną nauczycielkę. Jeśli znaj-
dą się ochotnicy – mogą poprowadzić kółko fotograficzne czy szachowe, 
grupę opiekunów parku czy radosnych odwiedzin chorych w szpitalach. 
Może wśród gliwiczan znajdą się potencjalni liderzy takich działań, którzy 
przy wsparciu Centrum Wolontariatu uruchomią poszczególne zespoły? 
Podobnie „zadziało się” w ubiegłym roku z Baśniowymi Babciami – to 
dzięki inicjatywie jednej z pań uruchomiony został wolontariat seniorek 
w gliwickich przedszkolach. 

Gdzie uzyskamy więcej informacji w temacie KAS? Wystarczy przyjść 
w czwartek na godz. 11.00 do Centrum Wolontariatu (ul. Zwycięstwa 1). 
Uczestnictwo w spotkaniu nie jest zobowiązujące – decyzję o dalszej 
działalności można podjąć później. Klub Aktywnych Seniorów to przy-
jemnie spędzony czas, rozwój własny, angażowanie się w pomoc innym 
i aktywność. Nieformalne motto KAS sformułowała jedna z klubowiczek: 
„Chcę być potrzebna ludziom”.

Klub Aktywnych Seniorów przy Centrum Wolontariatu GCOP  
(ul. Zwycięstwa 1), www.wolontariat.gcop.gliwice.pl,  

tel. 32/775-01-78 

Liliana Haduch
Centrum Wolontariatu przy GCOP

Rok 2012 ogłoszony został Euro-
pejskim Rokiem Aktywności Osób 
Starszych i Solidarności Międzypo-
koleniowej. Z tej okazji Centrum 
Wolontariatu przy GCOP zaprasza 
wszystkich gliwiczan w wieku 50+ do wspólnego po-
dejmowania działalności. Klub Aktywnych Seniorów 
oraz Baśniowe Babcie czekają!
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Strona internetowa www.gliwice.eu 
wzbogaciła się o kolejny dział:  

„Gliwice okiem kamery".  
Pokazuje on obraz z 7 kamer  

zlokalizowanych na terenie miasta. 

W projekcie realizowanym we współpracy ze Śląską Siecią Metropolitalną wykorzysta-
no cztery kamery miejskiego monitoringu oraz trzy dodatkowe, umieszczone w charakte-
rystycznych punktach Gliwic. Na stronie miasta można w efekcie zobaczyć skrzyżowanie 
ul. Zwycięstwa i Boh. Getta Warszawskiego, skrzyżowanie ulic Dworcowej i ks. M. Strzody, 
skwer przed budynkiem Urzędu Miejskiego, Plac Krakowski, kompleks edukacyjno-bizne-
sowy „Nowe Gliwice”, fragment Rynku oraz panoramę miasta z wieży Radiostacji Gliwickiej. 
Dodatkową ciekawostką jest to, że kamerą umieszczoną na 50. metrze wieży Radiostacji 
można sterować przez internet. Dzięki temu internauci mają okazję przyjrzeć się również 
szczegółom konstrukcji modrzewiowej wieży. (ap)

OKIEM KAMERY

Apel został podjęty na sesji Rady Miejskiej w ubiegłym tygodniu  
– z inicjatywy prezydenta Gliwic. Zygmunt Frankiewicz i radni byli 
zgodni: trzeba zrobić wszystko, co możliwe, aby wesprzeć starania 
Szpitala Wielospecjalistycznego o uzyskanie kontraktu umożliwiające-
go prowadzenie hospitalizacji na oddziale okulistycznym. Obsługuje 
on głównie gliwiczan i mieszkańców okolicznych miejscowości.

„Mieszkańcom tej części Śląska  
czterokrotnie zmniejszono dostęp  

do szpitalnych świadczeń okulistycznych”  
– podkreślają władze miasta

Co prawda kontrakt na hospitalizację uzyskał Oddział Okulistyczny w Szpitalu Woj-
skowym, ale ta placówka wykonywała jedynie około 25% tego typu świadczeń. Pozosta-
łe 75% realizował Szpital Wielospecjalistyczny. Odebranie kontraktu jednemu szpitalowi 
nie spowodowało niestety zwiększenia finansowania drugiego szpitala, a nawet zostało 
ono zmniejszone. Na oddział okulistyczny w Szpitalu Wielospecjalistycznym przyjmowa-
no dotąd rocznie około 900 pacjentów, wykonywano różnego rodzaju operacje ratujące 
wzrok. Kolejka do zabiegów wydłuża się. Przykła-
dowo na usuwanie zaćmy czeka już 2400 osób, 
a przyszłość szpitala jest niepewna.   

„Brak kontraktu dla  
okulistyki na najbliższe trzy 

lata oznacza w krótkim  
czasie konieczność zamknięcia 
tej placówki” – przestrzegają 

samorządowcy
W przyjętym stanowisku prezydent i radni 

podkreślili, że decyzja NFZ niweczy wielolet-
nie działania samorządu, związane z przekształ-
ceniem Szpitala Wielospecjalistycznego, two-
rzeniem lepszych warunków dla jego działania  
i rozwoju. Samorządowcy zwrócili uwagę na 
nieracjonalne działania NFZ i nierównomierny 
terytorialnie dostęp do świadczeń zdrowotnych 
finansowanych ze środków publicznych. „Gliwi-
ce i powiat gliwicki to ponad 300 000 pacjentów, 
którym Narodowy Fundusz Zdrowia w sposób ar-

bitralny odbiera przysługujące im prawa. Mieszkańcy Gliwic i powiatu gliwickiego zostaną 
pozbawieni zabezpieczenia zdrowotnego w zakresie okulistyki” – alarmują władze miasta i 
proszą o pozytywne rozpatrzenie odwołania złożonego przez Szpital Wielospecjalistycz-
ny do NFZ. Prezydent Zygmunt Frankiewicz wraz z Michałem Nieszporkiem – starostą 
powiatu gliwickiego wystosowali wcześniej do Ministerstwa Zdrowia list protestacyjny 
w tej sprawie. 

– Sytuacja, jaką  
„zafundował” pacjentom 

NFZ  jest niedopuszczalna  
– mówi dyrektor szpitala
– Ta sytuacja jest niedopuszczalna i groźna dla 

pacjentów. Wiele wysiłku zostało włożone w prze-
kształcenie naszego szpitala w spółkę pracowni-
czą, staramy się stwarzać coraz lepsze warunki do 
leczenia. Na prowadzenie okulistyki potrzebujemy 
z NFZ około 2 500 000 rocznie.  Jeśli nie będziemy 
mieć zapewnionego finansowania, to zostaną nam 
podcięte skrzydła. Negatywne skutki odczuje nie 
tylko oddział okulistyczny, który już nie działa, ale 
także pacjenci oddziałów ginekologii i położnic-
twa, noworodków oraz laryngologii. Może znik-
nąć dobrze prosperująca specjalistyczna placówka 
zdrowotna. Pozostaje mi mieć nadzieję, że po roz-
patrzeniu naszego odwołania nikt nie weźmie na 
siebie odpowiedzialności za tak niefortunną decy-
zję, przesądzającą o likwidacji oddziału okulistyki 
– mówi Jaromir Wiśniewski, dyrektor gliwickiego 
Szpitala Wielospecjalistycznego. (al)

dokończenie ze str. 1

Szpital Wielospecjalistyczny nie otrzymał kontraktu na hospitalizację  
na oddziale okulistycznym – złożył odwołanie do NFZ  

Na oddział okulistyczny przyjmowano dotąd 
rocznie około 900 pacjentów
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@ @E-nabór do przedszkoli

Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że zapisy dzieci do przed-
szkoli miejskich oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych będą prowa-
dzone drogą elektroniczną. Rozpoczną się 12 marca (w przypadku dzieci kontynuujących 
naukę w przedszkolu – 1 marca) i potrwają do 12 kwietnia br. Szczegółowe informacje na 
ten temat zostaną opublikowane pod koniec lutego na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego (www.gliwice.eu), pojawią się również w pierwszym marcowym wydaniu tygodni-
ka „Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice”. O zasadach rekrutacji informować będą także 
dyrektorzy przedszkoli i szkół podstawowych (jako przeprowadzający nabór i odpowie-
dzialni za jego przebieg). (kik)

Wykłady dla seniorów
Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Gliwickiej Wyższej Szkole Przed-

siębiorczości zaprasza na wykłady w semestrze letnim. Jak zawsze prze-
widziano różnorodne tematy dotyczące m.in. historii, podróży, zdrowia 
i psychologii. Miejscem spotkań będzie aula GWSP na terenie Centrum 
Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” przy ul. Bojkowskiej 37. 

Harmonogram wykładów – SEMESTR LETNI

DATA TEMAT WYKŁADOWCA

28 lutego, godz. 17.00
Obniżenie ryzyka wypadków 
seniorów. Przełamanie tabu  
nt. nietrzymania moczu

Fizjofit-Łabędy

6 marca, godz. 17.00 Wyprawa po Gruzji  i Armenii Rafał Sierecki i Adam Fidot
13 marca, godz. 17.00 Rosja w pigułce dr Ludmiła Getler
20 marca, godz. 17.00 Racjonalne żywienie Halina Kacprzak

27 marca, godz. 17.00 70-lecie wydarzeń w Czarnym 
Lesie, Lwów, Stanisławów

prof. Jerzy Hickiewicz,  
Politechnika Opolska

3 kwietnia, godz. 17.00 Żołnierze Andersa po II wojnie 
Światowej  w Italii

prof. Jerzy Radomski,  
Uniwersytet Warszawski

17 kwietnia, godz. 17.00 Królowa Francji Antonina  
– bajkowe życie i gilotyna

Iwona Wiemer, dziennikarka, 
pisarka

24 kwietnia, godz. 17.00
Autonomia województwa ślą-
skiego w okresie międzywo-
jennym – blaski i cienie

prof. Zygmunt Woźniczka, 
Uniwersytet Śląski

8 maja, godz.17.00
Zasady dobrej komunikacji 
gwarancją prawidłowych  
relacji

Bogusława Bogucka-Szydło, 
psycholog

15 maja, godz. 17.00 Polskie zamki i ich tajemnice Bogna Wernichowska,  
dziennikarka

22 maja, godz. 17.00 Ślązaczka  w czasach przemian prof. Górnikowska-Zwolak, 
Uniwersytet Śląski

29 maja, godz. 17.00 Chiny – zarys kultury chińskiej Grzegorz Calik,  
Fundacja Polsko-Chińska

Szczegółowe informacje o działalności stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku można 
znaleźć na stronie internetowej  http://utwgliwice.wordpress.com/ lub w biurze UTW przy Gli-
wickiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości (czynne od poniedziałku do piątku od godz. 8.00 do 
15.00, tel. 32/461-21-45). (as)

Zapisy od marca

Wszechnica zaprasza
23 lutego o godz. 15.00 w auli Centrum Edukacyjnego im. 
Jana Pawła II w Gliwicach (vis-á-vis katedry) rozpocznie się 
piąte spotkanie Gliwickiej Wszechnicy Umiejętności. Tym 
razem o komórkach macierzystych opowie słuchaczom 
prof. Leonora Bużańska. 

– Badania wykazały, że u dorosłego człowieka w wielu tkankach znajdują 
niewielkie ilości somatycznych komórek macierzystych. Stanowią one swojego 
rodzaju rezerwę organizmu – zachowując zdolność do różnicowania i zastępo-
wania uszkodzonych komórek dojrzałego organizmu, biorą udział w naturalnych 
procesach regeneracyjnych. Możliwość pozyskiwania takich komórek jest w me-
dycynie nie do przecenienia. To stwarza nadzieję w leczeniu różnych chorób co-
raz powszechniej teraz występujących (choroba Parkinsona, Alzheimera, stward-
nienie rozsiane, cukrzyca, zawał mięśnia sercowego) – wyjaśniają organizatorzy 
wykładu. Prof. Leonora Bużańska jest biologiem, pracuje w Instytucie Medycy-
ny Klinicznej i Doświadczalnej PAN w Warszawie, jest kierownikiem Pracowni 
Bioinżynierii Komórek Macierzystych w Zakładzie Neurobiologii Naprawczej. 
Grupa naukowców tej placówki naukowej, pod kierunkiem profesor Krystyny 
Domańskiej-Janik, po raz pierwszy na świecie otrzymała z komórek macierzys- 
tych znajdujących się w krwi pępowinowej zróżnicowane komórki nerwowe 
budujące ludzki mózg. 

Projekt GWU jest adresowany do wszystkich zainteresowanych, szczegól-
nie zaś do młodzieży z terenu naszego miasta, Zabrza i Rudy Śląskiej. Orga-
nizowany jest przez stowarzyszenie BMC GLIWICE, przy współpracy mery-
torycznej z Polską Akademią Umiejętności z Krakowa, a finansowany przez 
miasto Gliwice w ramach wspierania realizacji zadania publicznego na kon-
kurs „kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa kulturowego”. Wstęp 
na czwartkowy wykład „Komórki macierzyste: nadzieja chorych i dylematy” 
jest bezpłatny.  (as)

Zimowy wypoczynek
Już po raz dwunasty najmłodsi mieszkańcy Łabęd wzięli udział w bezpłat-

nym zimowisku. 40 dzieci wypoczywało w Świeradowie-Zdroju. W tym roku 
do wyjazdu zakwalifikowano uczestników zajęć opiekuńczo-wychowawczych 
prowadzonych przez parafię pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny przy  
ul. Staromiejskiej, parafię pw. św. Jerzego przy ul. Radosnej oraz Szkołę Podstawo-
wą nr 32. W zimowisku wzięli udział także uczniowie innych łabędzkich szkół. 

– Feryjne wyjazdy są uzupełnieniem programu realizowanego przez księży 
proboszczów, wychowawców i wolontariuszy w świetlicach, a adresowanego 
do dzieci i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji i potrzebujących wsparcia 
– mówi Krystyna Sowa, radna miejska, pomysłodawczyni i inicjatorka chary-
tatywnego przedsięwzięcia.

Warto dodać, że bezpłatne zimowiska dla młodych łabędzian są orga-
nizowane już od 2001 roku. W ciągu tego czasu z oferty skorzystało ponad  
800 dzieci. Wyjazdy są finansowane ze środków budżetu miejskiego oraz fun-
duszy przekazywanych przez sponsorów. (as)
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Obronią się same
Szkolenie ma na celu zwiększenie poczucia bezpieczeństwa wśród kobiet. Podczas kursu 

mieszkanki Gliwic będą mogły nauczyć się stosowania podstawowych technik samoobrony 
oraz innych zachowań przydatnych w sytuacjach zagrożenia zdrowia, życia czy mienia. Za-
jęcia poprowadzą instruktorzy posiadający stopnie mistrzowskie sztuk walk oraz niezbędne 
uprawnienia. 

W programie – oprócz ćwiczeń fizycznych – przewidziano krótkie wykłady na temat spo-
sobów unikania niebezpieczeństw. Zajęcia zaplanowano na okres od 12 marca do 7 maja. 
Ich uczestniczki będą spotykać się w poniedziałki i czwartki, w godzinach od 19.30 do 21.30,  
w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35. Na zainteresowane 
gliwiczanki czeka 150 miejsc. 

Zgłoszenia przyjmowane będą od 27 lutego w Centrum Ratownictwa Gliwice przy  
ul. Bolesława Śmiałego 2b (pokój 107). Szczegółowe informacje można uzyskać pod nume-
rem 32/301-97-53. (al)

Już po raz jedenasty Centrum Ratownictwa Gliwice, Straż Miejska 
oraz Zespół Szkół Łączności organizują bezpłatny kurs samoobrony 
dla gliwiczanek. Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach pro-
gramu „Bezpieczne Gliwice” i w całości finansowane ze środków 
budżetu miejskiego.
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Prestiżowe zestawienie opublikowano w specjalnym do-
datku do lutowego wydania miesięcznika gospodarczego 
„Forbes”. Raport dotyczący firm najszybciej zwiększających 
swoją wartość przygotowano we współpracy ze spółką 
Dun & Bradstreet. Zebrano dane o wszystkich podmio-
tach gospodarczych, które złożyły w terminie raporty 
do Krajowego Rejestru Sądowego w 2010 roku. 

Listę DIAMENTÓW FORBESA opracowano na podstawie 
szwajcarskiej metody wyceny wartości firm. Uwzględnia ona 
zarówno wyniki finansowe, jak i wartość majątku. Wykorzystano 
m.in. dane dotyczące poziomu sprzedaży, zysku netto, wartości ma-
jątku trwałego, zapasów, należności oraz nakładów na inwestycje. 

Wyłoniono prawie tyle samo laureatów, co w poprzedniej edycji.  
– Lista Diamentów pokazuje gospodarkę przez pryzmat przedsiębiorstw, sy-
tuacja jest stabilna, ale daleka od czasów prosperity. Co ciekawe, w porówna-
niu z ubiegłym rokiem zwiększyła się liczba notowanych w zestawieniu dużych firm  
(o 27%) oraz średnich (o 20%), za to zmniejszyło się grono małych przedsiębiorstw  
(o ponad 9%). Wychodzi na to, że w trudnych czasach silny może więcej – komentuje  
Jacek Pochopień, zastępca redaktora naczelnego magazynu „Forbes”.

WŚRÓD NAJWIĘKSZYCH FIRM W REGIONIE  
ZNALAZŁA SIĘ POLITECHNIKA ŚLĄSKA

W grupie przedsiębiorstw o największych dochodach – powyżej 250 mln zł – naj-
lepszą lokatę wśród gliwickich firm zajęła Politechnika Śląska. Została sklasyfikowana na  
12. miejscu w województwie śląskim (103. w kraju). Jej wartość w latach 2008 – 2010 rosła 
przeciętnie o ponad 25%. Autorzy zestawienia zwracają uwagę, że niezależnie od osiągnięć 
edukacyjnych, gliwicka uczelnia uzyskuje dobre wyniki gospodarcze. 

W 2010 roku odnotowała przychody ze sprzedaży w wysokości ponad 400 mln zł. 
„Forbes” informuje, że w 2010 roku uruchomiła sześć kierunków nauczania, co pochłonęło  
43 mln zł, zaś w 2011 – kolejne trzy, nakładem 12 mln zł. Uczelnia modernizuje laboratoria, 
prowadzi zaawansowane badania naukowe, realizuje także dużo inwestycji. Wykorzystuje 
w tym celu środki własne i zewnętrzne, w tym dotacje ministerialne i fundusze unijne. 

Ostatnio wyremontowała budynek dawnego kina i dostosowała go do potrzeb Wydziału 
Architektury, stołówkę studencką przekształciła w centrum kultury studenckiej, urządziła 
nowe sale wykładowe na Wydziale Automatyki, oddała do użytku kolejny obiekt Wydziału 
Organizacji i Zarządzania w Zabrzu. W Gliwicach buduje obecnie gmach Naukowo-Dydak-
tycznego Centrum Nowych Technologii i przygotowuje się do zmiany wizerunku dzielnicy 
akademickiej, która będzie realizowana przy udziale miasta. 

W zestawieniu „Forbesa” Politechnika Śląska wyprzedziła m.in. wysoko sklasyfikowane 
gliwickie spółki działające w strefie ekonomicznej. Na 16. miejscu w województwie śląskim 
znalazła się spółka NGK Ceramics Polska, wytwarzająca filtry ceramiczne do silników diesla 
– dla  producentów samochodów na całym świecie (116. lokata w kraju, przeciętny wzrost 
wartości w latach 2008 – 2010 o ponad 23%). Oczko niżej, na 17. pozycji, uplasowała się 
spółka Mapei Polska, wytwarzająca kleje, fugi i produkty chemiczne dla budownictwa  
(145. miejsce w kraju, przeciętny wzrost wartości w latach 2008 – 2010 o ponad 19%). 

ROŚNIE WARTOŚĆ MIEJSKICH SPÓŁEK
Najwyżej notowaną firmą z Gliwic w grupie przedsiębiorstw o przychodach od  

50 do 250 mln zł jest Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów – spółka akcyjna, której 

jedynym właścicielem jest miasto Gliwice. Zajęła 35. miejsce  
w województwie śląskim (373. w kraju). Przeciętny wzrost jej 

wartości w latach 2008 – 2010 wyniósł ponad 22%, a przy-
chody ze sprzedaży w 2010 roku – prawie 157 mln zł. 

PRUiM zatrudnia wykwalifikowaną kadrę tech-
niczną, dysponuje nowoczesnym sprzętem i może 

w sposób kompleksowy realizować projekty drogo-
wo-inżynieryjne. Zajmuje się specjalistycznymi robota-

mi ogólnobudowlanymi, drogowymi, mostowymi i inży-
nierskimi (wodociągi, kanalizacje, sieci elektroenergetyczne). 

Do największych inwestycji wykonywanych przez firmę w ostat-
nich latach w Gliwicach należy m.in. wybudowanie węzła na Drodze 

Krajowej nr 88 – obok centrum handlowego Arena, przebudowa ukła-
du drogowego przy centrum handlowym Auchan w rejonie ulicy Rybnic-

kiej, modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na Dolnej Wsi, przebudowa  
ul. Okulickiego wraz z budową odcinka miejskiej obwodnicy (od ul. Andersa do 

ul. Sowińskiego), modernizacja ul. Wieczorka, udział w rozpoczętej w ubiegłym ro-
ku przebudowie uliczek Starówki. 

W tej samej grupie 56. pozycję w regionie (554. w kraju) zajęła inna miejska spółka  
– Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, w której miasto Gliwice ma prawie  
92% akcji. W latach 2008 – 2010 firma odnotowała przeciętny wzrost wartości o ponad 15%,  
a w 2010 roku przychody ze sprzedaży w wysokości ponad 88 mln zł. PWiK odpowiada za 
dostarczanie wody do gliwickich mieszkań i odprowadzanie ścieków. Odpowiada też za 
wiele inwestycji, realizowanych w celach ekologicznych. Za ponad 73 mln zł wybudowała 
Centralną Oczyszczalnię Ścieków. Od 2004 roku zajmuje się modernizacją gospodarki wod-
no-ściekowej, a obecnie prowadzi drugi etap tego przedsięwzięcia. Łączny koszt zadania 
jest szacowany na mniej więcej 270 mln zł, z tego ponad 120 mln zł spółka pozyskała z Unii 
Europejskiej. W efekcie 97% gliwiczan zyskało dostęp do nowoczesnej sieci kanalizacji. 

Pomiędzy miejskimi firmami – na 48. miejscu w województwie (490. w kraju) sklasyfiko-
wano spółkę P.A. Nova. Przeciętny wzrost jej wartości w latach 2008 – 2010 kształtował się 
na poziomie prawie 18%, a w 2010 roku odnotowała przychody ze sprzedaży w wysokości 
ponad 200 mln zł. Firma zajmuje się realizacją inwestycji budowlanych na terenie całego 
kraju, przede wszystkim wykonywaniem obiektów budownictwa ogólnego i przemysło-
wego (obiekty handlowo-usługowe, stacje paliw, szkoły i sale gimnastyczne). 

LIDER WŚRÓD NAJMNIEJSZYCH
Wśród gliwickich firm najwyższe miejsce w zestawieniach „Forbesa” zajęła spółka Po-

lygen – klasyfikowana w grupie przedsiębiorstw o przychodach od 5 do 50 milionów zło-
tych. Uplasowała się na 1. miejscu w województwie i 7. w kraju – z przeciętnym wzrostem 
wartości w latach 2008 – 2010 na poziomie ponad 159% i przychodami ze sprzedaży  
w 2010 roku w wysokości prawie 14 mln zł. Spółka działa na rynku medycznym, wyposa-
ża szpitale i gabinety lekarskie. Specjalizuje się w sprzedaży aparatury do chromatografii 
cieczowej HPLC oraz GPC/SEC, świadczy usługi doradztwa technicznego i serwisu. 

W pierwszej pięćdziesiątce na śląskiej liście w tej grupie znalazły się jeszcze trzy spółki: 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Eneko (8. miejsce w regionie, 98. w kraju), Przedsiębior-
stwo Produkcyjno-Handlowe Mandam (45. miejsce w regionie, 519. w kraju) oraz Centrum 
Projektowe Polimex Mostostal (50. miejsce w regionie, 547. w kraju). (al)

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie internetowej www.diamentyforbe-
sa.pl oraz w papierowym wydaniu magazynu „Forbes” nr 02/2012. 

Dla kogo diamenty?

Wykonana przez PRUiM przebudowa ul. Wieczorka  
uzyskała tytuł „Modernizacji roku”

Politechnika sporo inwestuje – budynek dawnego  
kina wypękniał i służy studentom architektury
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Sporo słyszy się o złej sytuacji finansowej polskich uczelni, a tymczasem Politechnika Śląska zajęła wysoką lokatę wśród najwięk-
szych śląskich przedsiębiorstw wyróżnionych DIAMENTAMI FORBESA 2012. W grupie firm najszybciej zwiększających swoją wartość 
znalazły się też spółki utworzone przez miasto Gliwice.  
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Rok 2012 przywitało 186 267 gliwiczan. Przed rokiem w Gliwicach miesz-
kało 187 569 mieszkańców (zarówno tych zameldowanych na pobyt stały, 
jak i czasowy), a przed dwoma laty – 189 502. Jak widać z roku na rok liczba 
mieszkańców zmniejsza się. Choć jest to ogólnopolska tendencja, to u nas 
te spadki są relatywnie niewielkie. Gdzie szukać przyczyn?

Czasami to „zasługa” migracji ludności. W ubiegłym roku do Gliwic 
przeprowadziło się 1455 osób – o 103 mniej niż w roku poprzednim. 
Gliwiczanie chętniej natomiast przenosili się do innych miejscowości.  
W 2011 r. wyprowadziło się 3341 osób, rok wcześniej – 3082, a przed dwo-
ma laty – 2654. 

Co ciekawe, gliwiccy urzędnicy od lat obserwują niewielki, ale systema-
tyczny wzrost zainteresowania meldunkiem na pobyt czasowy. W ubiegłym 
roku tzw. czasówkę uzyskało 6498 osób, rok wcześniej – 6376, a w 2009 r.  
– 6255. Spada natomiast liczba stałych mieszkańców. Z końcem 2011 r. było 
179 789 osób zameldowanych na pobyt stały – o 1404 mniej niż rok wcze-
śniej i o 3458 mniej niż przed dwoma laty. 

Gdzie mieszka najwięcej mieszkańców? Od lat pierwszą pozycję 
zajmuje Sośnica (20 039 osób). Na drugim miejscu plasuje się Zatorze  
(17 672), a na trzecim Łabędy (16 151). Które dzielnice liczą natomiast naj-
mniej mieszkańców? Czechowice (683 gliwiczan), Wilcze Gardło (1178)  
i Ligota Zabrska (2048). 

CORAZ MNIEJ DZIECI
Na spadek liczby mieszkańców wpływa także utrzymująca się od lat 

różnica między liczbą urodzeń i zgonów w mieście. Więcej ludzi umiera, 
niż się rodzi. Liczba zgonów od wielu lat jest w Gliwicach podobna i wy-
nosi około 2000 rocznie (w 2011 r. zmarło 2063 mieszkańców). Natomiast  
w dziale urodzeń po raz pierwszy od ośmiu lat liczba najmłodszych miesz-
kańców naszego miasta spadła. W 2003 r. odnotowano 1531 noworodków, w 2004 r.  
– 1508, w 2005 r. – 1535, w 2006 r. – 1669, w 2007 r. – 1758, w 2008 r. – 1880, w 2009 r.  
– 1950, w 2010 r. – 2008, a w minionym roku – 1811. 

Jakie imiona najchętniej nadawali im rodzice? Od kilku lat numerem jeden na liście 
najpopularniejszych imion są niezmiennie Julia i Jakub. Oprócz tego wśród dziewczynek 
z rocznika 2011 dominują: Leny, Maje, Zuzanny i Hanny. W pierwszej piątce imion męskich 
znalazł się w naszym mieście – poza Jakubem – Michał, Filip, Kacper i Szymon. 

Maluchów jest coraz mniej i stopniowo przybywa osób w wieku poprodukcyjnym. 
Nasza społeczność – podobnie, jak w wielu krajach Europy – starzeje się. Który rocznik 
jest obecnie najliczniej reprezentowany w naszym mieście? W 2011 r. najwięcej było 
osób urodzonych w 1956 r. (3196 osób). Warto wiedzieć, że w Gliwicach żyje 7 stulatków  
i 14 stukilkulatków. Najstarszy mieszkaniec obchodził w ubiegłym roku 109. rocznicę uro-
dzin. Dla porządku odnotujmy jeszcze, że w 2011 r. „osiemnastkę” świętował rocznik 1993 
(1924 gliwiczan). Natomiast w 2012 r. w dorosłość wkroczy 1911 osób z rocznika 1994. 

MNIEJ ŚLUBÓW – MNIEJ ROZWODÓW
Czy gliwiczanie chętnie stają na ślubnym kobiercu? Jak donosi USC, do końca grudnia 

ubiegłego roku w Gliwicach obrączkami wymieniło się 1087 par. W analogicznym okresie 
roku poprzedniego było ich nieco więcej, bo 1137, a w 2009 r. zawarto 1298 małżeństw. 
W minionym roku 18 gliwiczan wzięło ślub z cudzoziemcami. Niektórzy z nich pochodzili 
z dość odległych zakątków globu – Tajlandii czy Nigerii, pozostali z naszego kontynentu 
– Rosji, Białorusi, Wielkiej Brytanii, Włoch, Turcji i Portugalii. 

Jednocześnie w 2011 r. rozwiodło się 459 par spośród tych, które wcześniej ślubowały 
w Gliwicach. To nieco mniej niż w roku poprzednim (wówczas rozpadło się 478 małżeństw). 
Są jednak pary, które związały się „na dobre i na złe”. W 2011 r. Złote Gody świętowało  
306 par – to aż o 90 więcej niż rok wcześniej. Natomiast 34 małżeństwa odebrały pamiąt-
kowe dyplomy z okazji sześćdziesiątej rocznicy ślubu (w 2010 r. było ich 38). (bom)

Portret demograficzny gliwiczan
Tradycyjnie z początkiem nowego roku pracownicy 
Urzędu Stanu Cywilnego i Wydziału Spraw Obywatel-
skich Urzędu Miejskiego w Gliwicach podsumowali 
dane z zakresu ewidencji ludności z minionych 12 mie-
sięcy. Na tej podstawie przygotowaliśmy swoisty RA-
PORT DEMOGRAFICZNY – GLIWICE A.D. 2011. Sprawdź, 
ile osób mieszka w Gliwicach, która dzielnica liczy naj-
więcej mieszkańców, a która najmniej; jak dużo dzieci 
urodziło się w minionym roku i jakie imiona najczęściej 
nadawali im rodzice; ile par wstąpiło w związek mał-
żeński, a ile zdecydowało się na rozwód.
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PIRAMIDA WIEKU 
DLA GLIWIC 

 W 2011 ROKU

Gliwice w liczbach

ROK 2009 2010 2011

Liczba mieszkańców 189 502 187 569 186 267

Kobiety 98 413 97 493 96 852

Mężczyźni 91 089 90 076 89 435

Napływ ludności 1584 1558 1455

Odpływ ludności 2654 3082 3341

Urodzenia 1950 2008 1811

Zgony 1963 2161 2063

Małżeństwa 1298 1137 1087

Rozwody 495 478 459
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Filmy na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

	 Sporo	kolizji,	wypadków	i	potrąceń	pieszych.	Policja	apeluje	o	ostrożność	(odcinek	z	14	lutego)
	Przegląd	wydarzeń	tygodnia	(odcinek	z	17	lutego)
	 Z	ZBM	I	TBS	o	problemach	wspólnot	mieszkaniowych	i	zarządów	(odcinek	z	20	lutego)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

Takie	spotkania	odbywają	się	cyklicznie	i	jak	pod-
kreślają	wszyscy	zainteresowani,	są	bardzo	potrzebne.	
Przedsiębiorcy	mogą	m.in.	podyskutować	o	planach	
inwestycyjnych	miasta,	a	prezydent	miasta	dowie-
dzieć	się,	jakie	problemy	w	swojej	działalności	go-
spodarczej	napotykają	właściciele	firm.	

Spotkanie	było	również	okazją	do	podsumowania	
tego,	co	w	ciągu	15	lat	wydarzyło	się	w	gliwickiej	pod-

strefie	Katowickiej	Specjalnej	Strefy	Ekonomicznej.	To	
jedna	z	największych	stref	w	Polsce.	Nasza	podstrefa	
zajmuje	powierzchnię	prawie	1000	ha.	Obecnie	do	
wykorzystania	zostało	jedynie	około	50	ha.	To	–	jak	
mówi	prezydent	–	stosunkowo	niewiele.	Tereny	za-
pełniają	się,	ale	podstrefa	rozrasta	się	poza	granice	
Gliwic	i	oferuje	działki	także	w	innych	miastach.	

Pierwszym	i	największym	inwestorem	w	strefie	był	
General	Motors.	Za	nim	przyszli	kolejni.	Był	to	począ-
tek	zmian	w	naszym	mieście,	które	zaowocowały	

dynamicznym	rozwojem	i	tysiącami	miejsc	pracy.	
Wystarczy	powiedzieć,	że	tylko	w	najbliższym	czasie	
2	spośród	62	działających	w	strefie	firm	przeznaczą	
na	nowe	przedsięwzięcia	aż	36	mln	zł.	

Jak	zaznacza	prezydent	Frankiewicz,	koniunktu-
ra	w	Gliwicach	wciąż	jest	dobra.	To	widać	nie	tylko	
na	podstawowym	obszarze	strefy	ekonomicznej,	ale	
również	poza	nim.	Duże	inwestycje	są	lokalizowa-

ne	także	w	innych	częściach	
miasta.	Przykładem	może	być	
okolica	ul.	Bojkowskiej,	gdzie	 
w	sąsiedztwie	firmy	Radan,	ulo-
kowało	się	centrum	dystrybu-
cyjne	Tesco	oraz	takie	firmy,	jak	
Vlassenroot	czy	Tenneco.	Dzię-
ki	temu	Gliwice	zyskały	kolejne	
3-4	tysiące	miejsc	pracy.	

W	trudnej	sytuacji	gospo-
darczej	Gliwice	mogą	po-
chwalić	się	podniesieniem	ra-
tingu.	– Podwyższenie oceny 

wiarygodności ekonomiczno-finansowej miasta 
to jedyny taki przypadek w Polsce	–	mówił	prezy-
dent.	Dzięki	temu	miasto	może	uzyskać	bankowe	
kredyty	na	dobrych	warunkach,	a	przedsiębior-
cy	otrzymują	jasny	sygnał	–	tu	warto	inwesto-
wać.	(fid)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz EXPRESS 
Miejskiego Serwisu Informacyjnego z 16 lute-
go na www.gliwice.eu 

Przedsiębiorcy rozmawiali 
z prezydentem

Nowe inwestycje, aktualna sytuacja gospodarcza, podniesienie oceny ratin-
gowej Gliwic oraz 15-lecie działalności gliwickiej podstrefy KSSE – to tema-
ty, jakie poruszano podczas spotkania prezydenta Zygmunta Frankiewicza  
z przedsiębiorcami. Zostało zorganizowane w ubiegłym tygodniu w „Nowych 
Gliwicach” przez Regionalną Izbę Przemysłowo-Handlową.
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Obecna ul. Jana Śliwki (przedwojenna Hegenscheid-
strasse) była niegdyś miejscem tętniącym życiem. Trud-
no się dziwić – stanowiła istotny fragment obwodnicy 
poprowadzonej ul. Orlickiego (Kaffankestrasse), trasą 
pod wiaduktem kolejowym, aż do Szobiszowic. O jej 
charakterze i renomie świadczyły m.in. sklepy. Rzeźni-
czy ulokowano pod numerem 11, w jednej z piękniej-
szych gliwickich kamienic secesyjnych. Pod numerem 
26 mieściła się natomiast księgarnia. Pod piątką ofero-
wano wyroby wełniane. 

Projektanci miejscy zadbali, by po zakupach przy 
Hegenscheidstrasse gliwiczanie i goście spoza miasta 
odpoczęli w eleganckich lokalach gastronomicznych. 
Pamiętajmy bowiem, że w tej dziedzinie przełom XIX 
i XX wieku był dla lokalnych restauratorów i hotelarzy 
okresem prosperity. W 1914 roku Gliwice mogły się po-
chwalić 15 hotelami i aż 134 restauracjami. Sporo, jak na 
kilkudziesięciotysięczne wówczas miasto.

Wzdłuż Hegenscheidstrasse działało co najmniej 
kilka restauracji. Lokal z ogródkiem można było zna-
leźć m.in. pod numerem 19. Pod interesującą nas, za-
sygnalizowaną we wstępie „32” funkcjonowała nato-
miast restauracja „Reder”. Jej zabudowania wzniesiono  
w 1895 roku z myślą o Teodorze Barteczko, właścicielu 
sąsiedniej nieruchomości. Wtedy lokal miał charakter go-
spody i nazywał się – jakżeby inaczej – Gasthaus. Mieś- 
cił się w klasycyzującej willi miejskiej połączonej z dużą 
salą restauracyjną w ogrodzie. Na archiwalnych planach  

z 1897 roku zachowały się jeszcze rysunki muszli 
koncertowej projektu firmy Maksa Philipsa, ulo-
kowanej w głębi ogrodu. 

W 1905 roku zabudowania trafiły w ręce 
Paula Onderki. Połączył on nieruchomości pod 
numerami 32 i 34, zyskując w ten sposób miej-
sce na pokoje gościnne. Trzeci z kolei właściciel 
obiektu o swojsko brzmiącym nazwisku Zajonz 
miał natomiast bardzo ambitne plany – chciał 
zamienić salę restauracyjną na... kinową. Ten po-
mysł przejął w 1922 roku Paul Rőder, który – jak się osta-
tecznie okazało – preferował bardziej funkcje teatralne. 
W 1925 roku na zapleczu sceny wybudował dodatkowo... 
kręgielnię. Przyznacie Państwo – wiele rozwiązań, jak na 
jedno bogato zdobione pomieszczenie restauracyjne,  
z którego do naszych czasów dotrwały fragmenty pilas- 
trów na pomarańczowej niegdyś ścianie. 

W czasie II wojny światowej właściciele „Redera” często 
się zmieniali. Nie sprzyjało to jakimkolwiek poczynaniom 
inwestycyjnym. O okresie peerelowskim lepiej nie wspo-
minać... Ostatnie świadectwo dawnej świetności restau-
racji stanowi dokumentacja fotograficzna, którą udało mi 
się zrobić w 1997 roku. Dziś mogę powiedzieć – gdybym 
wiedziała, że dwa lata później budynek zostanie zburzony, 
pewnie wykonałabym dużo więcej ujęć. W 1999 roku stan 
techniczny obiektu był tak zły, że wojewódzki konserwa-
tor zabytków musiał pozwolić na jego rozbiórkę. Strach 
było wejść do środka, dlatego w dokumentacji konserwa-

torskiej (w tzw. Białej 
Karcie) wykorzystano 
moje zdjęcia. 

Dominuje w nich 
oranż, ale to nie on jest 
kolorem przewodnim 
dzisiejszego odcinka. 
Powiedziałabym ra-
czej, że jest nim nie-
bieski we wszystkich 
możliwych odcieniach, 
słowem: „bleu” – kolor 
smutku i wyraz żalu, że nie wszystko da się uratować.  
Z zabudowaniami „Redera” jest bowiem tak, jak z oma-
wianymi w moim cyklu mozaikami. To nie problem kon-
serwatorski, tylko socjologiczny. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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Kolory miasta

Ubiegłotygodniowymi wspomnieniami o familii Scobel uruchomiłam lawinę tele-
fonów. Pytano mnie głównie, gdzie znajdują się „piwne” witraże. Cóż, mogę tylko 
powtórzyć: są w dobrych rękach. To mało satysfakcjonujące, jednak w ramach 
rekompensaty postaram się odkryć przed Czytelnikami inne, równie intrygujące 
miejsce. To nieruchomość przy ul. Jana Śliwki 32, a raczej jej smutne pozostałości 
w formie pilastrów widniejących na ścianie sąsiedniego budynku. 

Co? Gdzie? Kiedy?

SPOTKANIE AUTORSKIE
Książka Teresy Semik „Zabiorę twoje łzy. Sądowa  

historia pacyfikacji Kopalni Wujek” ukazała się dokładnie 
w 30. rocznicę ogłoszenia stanu wojennego. Jej autor-
ka od początku śledziła przebieg procesu próbującego 
ustalić winnych pacyfikacji katowickiej kopalni. Materiały  
– również te pozostające poza oficjalnymi dokumentami, 
jak relacje i komentarze świadków (górników, funkcjona-
riuszy ZOMO i innych uczestników wydarzeń), groma-
dziła przez wiele lat. W efekcie powstała książka – doku-
mentalna i równocześnie osobista. 24 lutego o godzinie 
17.00 w Galerii Miejskiej M{pi}K (Rynek 4 – 5) rozpocznie 
się spotkanie z autorką. 

ARCHITEKTURA  
W ARCHITEKTURZE

Muzeum w Gliwicach w ramach cyklu „ARTEfakty” 
zaprasza w teatralną scenerię, gdzie barwne postaci  
z dworów książęcych i patrycjuszowskich mierzą się  
z bohaterami starożytności i alegoriami cnót, a obok 
patosu pobrzmiewa filuterność. 25 lutego w Willi Caro  
(ul. Dolnych Wałów 8a) wykład poświęcony włoskim re-
nesansowym dekoracjom freskowym wygłosi dr Anna Le-
packa z Uniwersytetu w Toruniu. Początek – godz. 16.00. 
Wstęp wolny (liczba miejsc ograniczona).

ERNANI
To kolejna opera, którą będzie można zobaczyć  

w siedzibie „Sceny BAJKA – Kina AMOK” (ul. Dolnych Wa-
łów 3) w ramach transmisji na żywo z Metropolitan Ope-
ra w Nowym Jorku. Prezentacja rozpocznie się 25 lutego 
o godzinie 18.45. 

Wczesne dzieło Giuseppe Verdiego 
to jedna z operowych perełek wielkiego 
kompozytora. W głównej partii Elviry wys-
tąpi Angela Meade, jedna z najwybitniej-
szych śpiewaczek swojego pokolenia. Ja-

ko jej niedopasowany kochanek pojawi się na deskach 
MET Marcello Giordani, a towarzyszyć im będą wete-
rani Verdiowskiego repertuaru – Dmitri Hvorostovsky  
i Ferruccio Furlanetto.

DZIESIĄTKA „KINA”
Kino AMOK zaprasza na przegląd dziesięciu najlep-

szych filmów 2011 roku według miesięcznika „KINO”. 
Wśród wytypowanych obrazów, znalazły się gwiazdy 
zeszłorocznych festiwali filmowych i kinowych repertu-
arów. – Pierwsze miejsce zajęło irańskie „Rozstanie”, które 
niedawno zdobyło Złoty Glob w kategorii najlepszy film ob-
cojęzyczny i jest faworytem do Oscara. Na liście znalazły się 
też aż trzy produkcje polskie: „Wymyk”, „Młyn i krzyż” oraz 
„Erratum”, co w porównaniu do zeszłorocznego werdyktu 
(brak polskiej kinematografii w rankingu) jest godne uwa-
gi – przekonują organizatorzy przeglądu. Prezentowane 
będą również dzieła m.in. Larsa von Triera („Melancholia”) 
i Woddy’ego Allena („O północy w Paryżu”). – Jeżeli nie 
mieliście okazji ich zobaczyć, to pora nadrobić zaległości  
– zachęca Urszula Biel, szefowa AMOKU. Pokazy „Dzie-
siątki KINA” rozpoczynają się 25 lutego. Harmonogram 
projekcji na stronie www.amok.gliwice.pl.

MUZYKA SZKLANEGO EKRANU
– Film to nie tylko opowiedziana na ekranie historia  

– niebagatelne znaczenie dla odbioru dzieła ma także muzyka 
– przekonują organizatorzy „Podwieczorków Muzycznych 
w Willi Caro”. 26 lutego Muzeum w Gliwicach i Stowarzy-
szenie Klub Inicjatyw Kulturalnych proponują spotkanie  
z najpopularniejszymi w historii telewizji tematami mu-
zycznymi. Podczas koncertu przy ul. Dolnych Wałów 8a 

będzie można usłyszeć melodie m.in. z „Janosika”, „Czter-
dziestolatka”, „Polskich dróg” czy „Ogniem i mieczem” w wy-
konaniu zespołu Trio „Appassionata” (w składzie: Klaudia 
Krause – fortepian, Łukasz Grabiński – skrzypce, Mirosław 
Krause – akordeon). „Podwieczorek…” poprowadzi Piotr 
Oczkowski. Początek – godz. 16.00. Projekt wspiera miej-
ski samorząd. Bilety są do nabycia w Centrum Informacji 
Kulturalnej i Turystycznej (ul. Dolnych Wałów 3).

WTOREK Z BLUESEM
Juicy Band będzie gwiazdą najbliższego „Wtorku Blu-

esowego” w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojen-
nych 1). Zespół (w składzie: Anna Pawlus – śpiew, Jacek Zając  
– piano, Hammond, Sylwek Krakowczyk – gitary, Przemys- 
ław Laszczyk – bas, Marek Romanowski – perkusja) po-
chodzi ze Śląska i powstał na przełomie lat 2009/2010. Gra 
własne kompozycje i standardy w klimatach blues, funky  
i soul. Mimo, że grupa funkcjonuje od niedawna już zaist-
niała na kilku krajowych festiwalach bluesowych. Aktual-
nie muzycy przygotowują materiał do debiutanckiej pły-
ty. Koncert z cyklu „Moc Bluesa Prezentuje” rozpocznie się 
28 lutego o godzinie 20.00. Bilety są dostępne w Centrum 
Informacji Kulturalnej i Turystycznej.

ROMANSE WERTYŃSKIEGO
Uwaga, miłośnicy poezji śpiewanej. 29 lutego w Cen-

trum Organizacji Kulturalnych „Perełka” (ul. Studzienna 6) 
odbędzie się koncert „Romanse Wertyńskiego” w ramach 
cyklu „Muzyka rosyjska”. Imprezę zorganizowano z okazji 
55. rocznicy śmierci artysty. Zaśpiewa oraz zagra na gita-
rze i flecie Anatol Tchmel, na oboju – Dmitrij Ivanenko,  
a na gitarze – Jacek Konopka. Na projekt „Muzyka Rosyj-
ska” składa się cykl koncertów muzyki wokalnej i instru-
mentalnej, które są połączeniem tradycyjnego wykona-
nia oraz elementów improwizacji. Początek – godz. 18.00. 
Bilety są do nabycia w księgarni „Czas” (ul. Zwycięstwa 1) 
oraz przed koncertem w „Perełce”. (as-bom)
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Najnowsza książka Muzeum w Gliwi-
cach zostanie zaprezentowana 26 lutego. 
„Niczego sobie. Komiksy o mieście Gliwice” 
to pierwsza tak duża publikacja, w której  
o historii miasta opowiadają młodzi rysow-
nicy i scenarzyści. – To nasz nowy pomysł na 
upowszechnianie historii. By zainteresowała 
– trzeba ją opowiadać i pokazywać w atrak-
cyjny sposób, w formie, która trafi w gust po-
kolenia nieprzepadającego za opasłymi mo-
nografiami. Autorzy komiksów zawartych  
w naszej antologii tę sztukę opanowali wyś- 
mienicie – mówi Grzegorz Krawczyk, dyrek-
tor Muzeum w Gliwicach. 

Do pracy nad „Niczego sobie” muzeal-
nicy zaprosili rysowników i scenarzystów  
z całego kraju. W tym gronie znaleźli się: 
Daniel Gizicki, Tomasz Kontny, Maciej Pałka, 

Grzegorz Pawlak, Marcin Podolec, Mikołaj 
Ratka, Marcin Surma, Przemysław Surma, 
Dominik Szcześniak, Anna Helena Szym-
borska, Rafał Szłapa, Marek Turek i Kaje-
tan Wykurz. 

– To nie tylko pierwsza publikacja komik-
sowa poświęcona historii Gliwic, ale również 
przekrój przez rozmaite gatunki komiksu – od 
humorystycznego po bliski opowieściom gro-
zy, obyczajowy i fantastyczny – mówi Miko-
łaj Ratka, historyk z Muzeum w Gliwicach 
i współautor antologii. W antologii znaj-
dziemy krótkie formy (tzw. szorty) ukazu-
jące różne odmiany komiksu – opowieści  
w kolorze, czarno-białe, wykorzystujące róż-
ne techniki graficzne i rozmaicie przekazu-
jące warstwę słowną. Jest komiks niemy, 
a nawet historia nawiązująca do tzw. pro-

tokomiksu. Każda  
z opowieści zawar-
tych w „Niczego so-
bie” została opatrzona 
krótkim komenta-
rzem, który przybliży 
czytelnikom tło his- 
toryczne wydarzeń 
przedstawionych za 
pomocą „rysunków  
i dymków”.

Książka będzie 
gratką dla wielbi-
cieli gatunku, ale 
także przydatnym 

narzędziem dla nauczycieli i wychowaw-
ców, którzy chcą zainteresować podopiecz-
nych lokalną przeszłością. – Projekt „Histo-
ria w komiksie” to również nowa propozycja 
edukacyjna muzeum – mówi Ewa Chudyba 
z Działu Upowszechniania. – Antologię „Ni-
czego sobie” obudowaliśmy szeregiem form 
dydaktycznych i warsztatowych. Zaprezen-
tujemy je podczas VIII Forum Edukacyjnego, 
które zaplanowano na 3 marca w Szkole Pod-
stawowej nr 1. Część z nich sprawdziła się już 
podczas zajęć w ramach feryjnego „Weeken-
du z Superbohaterem”. Ich uczestnicy tworzyli 
swoje komiksowe alter-ego i budowali własne 
komiksowe scenariusze.

Prezentacja książki odbędzie się w naj- 
bliższą niedzielę w Willi Caro (ul. Dolnych 
Wałów 8a). Początek – godzina 16.00.  
O komiksie historycznym opowie Jakub 

Syty, jeden z autorów, który komiks uczy-
nił przedmiotem swojej pracy doktorskiej. 
Tego samego dnia, przed południem, twór-
cy antologii zapraszają na warsztaty z ry-
sowania komiksów. Zajęcia rozpoczną się 
o 11.00.

Mało tego! Dwa dni przed planowaną 
premierą książki pasażerowie czekający 
na autobus A4 przy Willi Caro będą mog-
li przeczytać pierwszy komiks z „Niczego 
sobie”. Kolorowe bannery „zadrukowane 
historią” o oblężeniu miasta w 1626 roku 
zawisną na ogrodzeniu przy „Przystan-
ku Muzeum”. – Planujemy zaprezentować  
w ten sposób także pozostałe komiksowe opo-
wieści – mówi Grzegorz Krawczyk. – Myś- 
lę, że zainteresujemy nie tylko oczekujących 
na autobus – historia Gliwic jest przecież zde-
cydowanie niczego sobie! (bom)

Tyle osób odwiedziło w minionym roku oddziały gliwickiego muzeum. To o 20 tysięcy więcej, niż 
rok wcześniej! – Sama Willa Caro wraz z Czytelnią Sztuki zanotowała aż stuprocentowy wzrost frekwen-
cji – w ubiegłym roku odwiedziło ją ponad 15 tysięcy osób – informują muzealnicy. Co przyciągnęło 
mieszkańców? – Nowa, poszerzona oferta edukacyjna, ważni artyści, nietuzinkowe wystawy, bezpłatne 
zwiedzanie w soboty, zmiana godzin otwarcia, dzięki czemu muzeum jest dostępne dla zwiedzających 
dłużej – to wszystko zaowocowało znaczącym wzrostem frekwencji – przekonuje Dział Upowszech-
niania gliwickiej jednostki. – Cieszy nas i jesteśmy dumni, że dzięki wprowadzonym zmianom i boga-
tej ofercie programowej muzeum staje się miejscem, w którym warto być – dodaje Grzegorz Krawczyk, 
dyrektor Muzeum w Gliwicach.

Oprócz tego, warto odnotować, że książka „Historia miasta Gliwice”, wydana przez gliwickie mu-
zeum miesiąc temu, jest obecnie najlepiej sprzedającym się tytułem w mieście! Kilka tygodni w księ-
garniach i bez mała jedna trzecia nakładu monografii Benno Nietschego, dostępnej po raz pierwszy 
w języku polskim, jest już wyprzedana. – Wygląda na to, że wszyscy chcą go mieć – mówi Szymon 
Szwajger z księgarni Traffic Club w Centrum Handlowym FORUM (ul. Lipowa 1), gdzie „Historia mias- 
ta Gliwice” osiągnęła status książki miesiąca. Publikację można także kupić w Willi Caro (ul. Dolnych 
Wałów 8a), Księgarni – Antykwariacie SOWA (ul. Wieczorka 22) oraz w Centrum Informacji Kultural-
nej i Turystycznej (ul. Dolnych Wałów 3). (bom)

51 TYSICY ZWIEDZAJCYCH!

Komiksy 
o miecie? 
O rety!

Po bestsellerowej „Historii Miasta Gliwice” Benno Nie-
tschego gliwickie muzeum wypuszcza na rynek księgar-
ski kolejne wydawnictwo. Tym razem będzie to antologia 
komiksów inspirowanych dziejami grodu nad Kłodnicą. 
Czy okaże się hitem? 

dokończenie ze str. 1

***
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KOMUNIKATYOFERTY PRACY

INFORMACJE

INFORMACJE

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Ban-
ku Śląskiego przyjmowane są bez dodatkowych pro-
wizji. Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać  
w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Wydzia-
łu Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku po 
lewej stronie od wejścia głównego) oraz w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami, pokój 428, 429 (IV piętro),  
tel. 32/239-12-30. Ponadto prezydent miasta Gliwice infor-
muje, że przedmiotowa opłata należna jest na podstawie  
art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz 651  
z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:
• 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości od-

danych w użytkowanie wieczyste na cele szczególne, 
wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

• 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości prze-
znaczonych na cele mieszkalne (art. 72 ust. 2 pkt. 4 
ww. ustawy),

• 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości 
przeznaczonych na cele inne (art. 72 ust. 2 pkt. 5  
ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym 
(lub decyzji administracyjnej), którym dana nieruchomość 
została oddana w użytkowanie wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku 
zmiany wartości rynkowej nieruchomości, w formie ak-
tualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej mo-
że ulec zmianie nie częściej niż raz na trzy lata (art. 77  
ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty 
powinien do końca roku kalendarzowego otrzymać pismo 
z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej, 
zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązywała  
od następnego roku. 

Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, któ-
rym oddano nieruchomość na cele mieszkalne, a któ-
rych dochód na jednego członka rodziny nie przekracza  
50% średniego miesięcznego wynagrodzenia w gospo-
darce narodowej za rok poprzedzający ten, za który opłata 
ma być wnoszona, ogłaszanego przez prezesa GUS, może 
zostać na ich wniosek przyznana bonifikata od opłaty 
rocznej. Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty i jest przy-
znawana na okres 1 roku (art. 74 ww. ustawy). Wnioski 
o udzielenie bonifikaty należy składać przed upływem 
terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego roku dla 
opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty 
rocznej za użytkowanie wieczyste znajduje się na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego: www.um.gliwice.pl. 

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowych w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
P R Z YP O M I N A
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Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur  

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o na

dostawę materiałów preizolowanych.

Termin składania ofert: 29 lutego 2012 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert:  29 lutego 2012 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o. o.  

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

otwartego organizowanego według procedur określonych  
Regulaminem PWiK Gliwice pn. 

„Regeneracja, naprawa, legalizacja wtórna  
 przeprowadzanie ekspertyz wodomierzy.”

Termin składania ofert: 28 lutego 2012 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 lutego 2012 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,

ZAWIADAMIA: 

o ogłoszeniu I przetargu pisemnego ofertowego na wysokość stawki 
czynszu za najem lokalu użytkowego – garaż:

	ul. Dziewanny 3, pow. 11,34 m2

Termin przetargu: 1 marca 2012 r. godz. 10.00.

o ogłoszeniu przetargów ustnych nieograniczonych na wysokość stawki 
czynszu za najem następujących lokali użytkowych:

	ul. Poli Gojawiczyńskiej 16, pow. 26,17 m2

Termin przetargu: 8 marca 2012 r. godz. 12.00.

	ul. Jana Pawła II 10A/I, pow. 40,45 m2

Termin przetargu: 8 marca 2012 r. godz. 10.00.

	ul. Jana Śliwki 27, pow. 9,78 m2

Termin przetargu: 8 marca 2012 r. godz. 11.00.

• asystent inżyniera jakości –wy-
kształcenie wyższe techniczne, 
komunikatywna znajomość ję-
zyka angielskiego, mile widziana 
znajomość języka niemieckiego, 
znajomość specyfickacji ISO/TS 
16949, pomoc przy wdrażaniu  
i zatwierdzaniu nowych projektów, 
przygotowywanie dokumentacji 
jakościowej, dobór urządzeń  
i metod pomiarowych, kontakty  
z klientem w zakresie zagadnień ja-
kościowych, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• instalator – brygadzista wod-kan, 
c.o., gaz – wykształcenie zawodo-
we, średnie, doświadczenie mile 
widziane, uprawnienia kontrol-
no-pomiarowe, umiejętność kie-
rowania zespołem 4-6 osobowym, 
obsługa komputera, prawo jazdy 
kat. B, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice + delegacje;

• instruktor nauki jazdy kat. A, B 
– wykształcenie średnie, uprawnie-
nia instruktora prawa jazdy kat. A, 
B, w przypadku braku uprawnień 
możliwość udziału w kursie, miej-
sce pracy: Gliwice, umowa o dzieło, 
zlecenie lub na czas określony;

• konserwator urządzeń dźwigo-
wych – wykształcenie min. zawo-
dowe, doświadczenie w zawodzie, 
uprawnienia elektryczne do 1 KV, 
uprawnienia UDT, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• pracownik porządkowy – dla 
osoby z orzeczonym stopniem nie-
pełnosprawności – wykształcenie 
zawodowe, doświadczenie mile 
widziane, sprzątanie na terenie 
kopalni KWK Sośnica-Makoszowy, 
dwie zmiany;

• wulkanizator – wykształcenie za-
wodowe, doświadczenie na ww. 
stanowisku min. 2 lata, miejsce 
pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełnia-
jące warunki podane w ofercie, 
proszone są o kontakt osobisty 
lub telefoniczny z PUP Gliwice,  
Plac Inwalidów Wojennych 12, 

pokój 9 i 13, od poniedziałku do 
piątku w godz. od 8.00  

do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy  
Urząd Pracy 
informuje...

UWAGA! O
ferty  

z 16 lu
tego 2012 r.

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych pn.:

	„Kompleksowe opracowanie dokumentacji projekto-
wej budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz  
z parkingiem oraz infrastrukturą towarzyszącą przy  
ul. Toszeckiej w Gliwicach (działki nr 658/1, 658/2, 659, 
660/2, 661, 657)”.

Termin składania ofert: 7 marca 2012 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 7 marca 2012 r. o godz. 10.00.

	„Awaryjne wykonywanie remontów i rozbudowy in-
stalacji: wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego 
ogrzewania, centralnej ciepłej wody i instalacji gazowych 
w budynkach gminnych zarządzanych przez ZBM II TBS 
Sp. z o.o. w Gliwicach oraz w budynkach pozostających 
w samoistnym posiadaniu gminy Gliwice zarządzanych 
przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach”.

Termin składania ofert: 27 lutego 2012 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 27 lutego 2012 r. o godz. 10.00.

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do przeprowadzenia Strategicznej Oce-
ny Oddziaływania na Środowisko w związku z aktualiza-
cją Programu rewitalizacji obszarów poprzemysłowych, 
powojskowych i popegeerowskich w mieście Gliwice. 
Na podstawie art. 39 w związku z art. 47 ustawy  
z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (DzU nr 199, poz.1227)

o przystąpieniu do przeprowadzenia strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko 
i sporządzeniu prognozy oddziaływania na 
środowisko dla projektu zaktualizowanego 

Programu rewitalizacji obszarów poprze-
mysłowych, powojskowych i popegeerow-

skich w mieście Gliwice. 

Z ww. dokumentami można zapoznać się w Biurze Roz-
woju Miasta (BRM) Urzędu Miejskiego, pok. 374, III p., 
gdzie zostały wyłożone do wglądu.

Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do wyżej 
wymienionych dokumentów. Wnioski można składać  
w wersji papierowej, ustnej do protokołu lub elektronicz-
nej, w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego 
ogłoszenia (włącznie) – tj. do 15 marca br. pocztą lub 
osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach (44-100 
Gliwice, ul. Zwycięstwa 21), w godzinach pracy Urzędu 
lub na adres brm@um.gliwice.pl. Wniosek powinien 
zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz uzasadnienie.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków 
jest prezydent miasta Gliwice.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach, w Biurze Rozwoju Miasta, codziennie 
za wyjątkiem sobót, niedziel i dni świątecznych pod 
numerem telefonu: 32/238-54-62.

Wydział Spraw Obywatelskich  
informuje, 

że w okresie od 1 marca do 13 kwietnia 
2012 r. na terenie miasta Gliwice  

przeprowadzona zostanie kwalifikacja 
wojskowa.

Do kwalifikacji wojskowej zostaną wezwani:
• mężczyźni urodzeni w 1993 roku;
• mężczyźni urodzeni w latach 1988 – 1992, któ-

rzy nie posiadają określonej kategorii zdolności  
do czynnej służby woskowej;

• kobiety urodzone w latach 1988 – 1993, posiada-
jące kwalifikacje przydatne do czynnej służby woj-
skowej oraz kobiety, które kończą w roku szkolnym 
lub akademickim 2011/2012 naukę w szkołach lub 
uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz  
na kierunkach psychologicznych.

Podstawą stawienia się do kwalifikacji wojskowej 
jest otrzymanie imiennego wezwania (na określo-
ny dzień i godzinę). Wezwania skierowane zostaną  
do osób zameldowanych na terenie miasta Gliwi-
ce – na pobyt stały lub na pobyt czasowy trwający 
ponad 3 miesiące.
Z ważnych przyczyn możliwa jest zmiana terminu 
stawienia się do kwalifikacji wojskowej, a szczegółowe 
informacje można uzyskać telefonicznie:
• do 29 lutego pod numerem telefonu 32/23 9-12-79
• od 1 marca pod numerem telefonu 32/331-36-53. 

Kwalifikacja wojskowa przeprowadzana będzie  
w Gliwicach przy ul. Zubrzyckiego 18 – w Klubie 
Osiedlowym Spółdzielni Mieszkaniowej „Żwirki i Wi-
gury”, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00  
do 15.00. 
Niestawienie się do kwalifikacji wojskowej w okre-
ślonym terminie i miejscu lub odmowa poddania się 
badaniom lekarskim albo nieprzedstawienie doku-
mentów, których przedstawienie zostało nakazane, 
podlega grzywnie albo karze ograniczenia wolności 
(art. 224 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej).

Prezydent Miasta Gliwice zgodnie z uchwałą nr XXXIX/1161/2010 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 10 listopada 2010 r. przyznał stypendia sportowe w dyscyplinach  

indywidualnych na okres od stycznia do grudnia 2012 r. oraz w dyscyplinach zespołowych 
na okres od stycznia do sierpnia 2012 r. następującym zawodnikom:

DYSCYPLINY INDYWIDUALNE 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

SZERMIERKA
Mateusz Antkiewicz – Szermierczy Klub Sportowy 
„Muszkieter”.
Paweł Krawczyk – Szermierczy Klub Sportowy „Musz-
kieter”.
Mateusz Nycz – Gliwicki Klub Sportowy „Piast”.
Jagoda Zagała – Gliwicki Klub Sportowy „Piast”.
Sebastian Majgier – Gliwicki Klub Sportowy „Piast”.
BOKS
Sandra Brodacka – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy 
„Carbo”.
Jadwiga Stańczak – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy 
„Carbo”.
Lidia Fidura – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Car-
bo”.
Natalia Kowalska – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy 
„Carbo”.
Magdalena Wichrowska – Gliwicki Uczniowski Klub 
Sportowy „Carbo”.
Monika Rys – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo”.
Ewa Gawenda – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy 
„Carbo”.
KOLARSTWO 
Paweł Bernas – Grupa Kolarska „Gliwice”.
Paweł Samol – Grupa Kolarska „Gliwice”.
Natalia Nowak – Grupa Kolarska „Gliwice”.
Magdalena Pyrgies – Grupa Kolarska „Gliwice”.
Dominika Nowak – Grupa Kolarska „Gliwice”.
Adam Trudziński – Grupa Kolarska „Gliwice”.
Dorota Gregorowicz – Grupa Kolarska „Gliwice”.
ORIENTACJA SPORTOWA 
Joanna Grochowina – Uczniowski Klub Sportowy „Ko-
meta”.

Anita Nowakowska – Uczniowski Klub Sportowy „Ko-
meta”.
JUDO
Hanna Rudawiec – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice.
Ignacy Rudawiec – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice.
Jacek Malczewski – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice.
Artur Tyc – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej 
Gliwice.
Izabela Herdzik – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice.
Kamil Niedziela – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice. 
KICKBOXING 
Remigiusz Smoliński – Gliwickie Stowarzyszenie Walk 
Wschodnich „Najemnik”.
Szymon Wąs – Gliwickie Stowarzyszenie Walk Wschod-
nich „Najemnik”.
PŁYWANIE
Marcin Unold – Klub Sportowy Akademickiego Związ-
ku Sportowego Akademii Wychowania Fizycznego  
w Katowicach.
BRYDŻ SPORTOWY
Mikołaj Taczewski – Gliwicki Klub Sportowy „Piast”.
SPADOCHRONIARSTWO
Irena Paczek-Krawczak – WKS „WAWEL” Kraków.
MODELARSTWO LOTNICZE 
Dariusz Dradra – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych.
Czesław Ziober – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych.

KOSZYKÓWKA
Jakub Wania – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice.
Paweł Szymański – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki.
Karol Leszczyński – Gliwickie Towarzystwo Koszy- 
kówki.
Maciej Soehrich – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki.
Stanisław Mazanek – Gliwickie Towarzystwo Koszy-
kówki.
Grzegorz Sobański – Gliwickie Towarzystwo Koszy-
kówki.
Przemysław Malona – Gliwickie Towarzystwo Koszy-
kówki.
Grzegorz Podulka – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki.
SIATKÓWKA
Sylwia Pastuszko – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice.
Paulina Dereń – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice.
Klaudia Gibas – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice.
Marlena Bębenek – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice.
Aleksandra Nowicka – Klub Środowiskowy AZS Politech-
niki Śląskiej Gliwice.

Magdalena Pietroczuk – Klub Środowiskowy AZS Poli-
techniki Śląskiej Gliwice.
Anna Gnyś - Klub Środowiskowy AZS Politechniki Ślą-
skiej Gliwice.
Joanna Górecka – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice.
PIŁKA RĘCZNA
Paulina Kowalczyk – Klub Sportowy „Sośnica”.
Katarzyna Stasiak – Klub Sportowy „Sośnica”.
Katarzyna Krasoń – Klub Sportowy „Sośnica”.
Justyna Onyszkiewicz – Klub Sportowy „Sośnica”.
Paulina Kurek – Klub Sportowy „Sośnica”.
Anna Kamińska – Klub Sportowy „Sośnica”.
Patrycja Kobusińska – Klub Sportowy „Sośnica”.
Sara Nowak – Klub Sportowy „Sośnica”.
Wioletta Szudera – Klub Sportowy „Sośnica”.
FUTSAL 
Michał Cygnarowski – Gliwicka Akademia Futsalu „Nova”.
Przemysław Dewucki – Gliwicka Akademia Futsalu 
„Nova”.
Tomasz Cielesta – Gliwicka Akademia Futsalu „Nova”.
Łukasz Kujawa – Gliwicka Akademia Futsalu „Nova”.
Maciej Mazgajski – Gliwicka Akademia Futsalu „Nova”.
Kamil Musiał – Gliwicka Akademia Futsalu „Nova”.
Tomasz Szczurek – Gliwicka Akademia Futsalu „Nova”.

DYSCYPLINY ZESPOŁOWE
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OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało przygotowywanie 
do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości stanowiących własność 
gminy Gliwice. 

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie: 
• wyższe o kierunku: prawo, ekonomia, finanse i rachunkowość, geodezja 

i kartografia,
• wyższe o dowolnym kierunku pod warunkiem posiadania ukończo-

nych studiów podyplomowych w zakresie gospodarki nierucho- 
mościami,

2. minimum dwa lata doświadczenia zawodowego, 
3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. umiejętność obsługi komputera w stopniu podstawowym (programy Word 

i Excel z pakietu Microsoft Office 2007);
5. umiejętność redagowania pism urzędowych, 
6. znajomość przepisów: 
• ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU  

z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.),
• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. DzU  

z 2010 r., nr 113, poz. 759 z późn. zm.),
• ustawy z 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (DzU z 1964 r., nr 16,  

poz. 93 z późn. zm.),
• ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU  

z 2011 r., nr 177, poz. 1054 z późn. zm.),
• rozporządzenia rady ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 

i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nierucho-
mości (DzU z 2004 r., nr 207, poz. 2108 z późn. zm.), 

7. umiejętność praktycznego stosowania przepisów wyżej wymienionych 
aktów prawnych. 

Predyspozycje osobowościowe oraz umiejętności interpersonalne:
bezstronność, umiejętność organizowania pracy na swoim stanowisku, ko-
munikatywność, umiejętność pracy w zespole, sumienność. 

Informacja o warunkach pracy na danym stanowisku:
1. praca pod presją czasu,
2. praca z monitorem ekranowym powyżej połowy dobowego wymiaru czasu 

pracy,
3. obsługa klienta (kontakt bezpośredni oraz telefoniczny),
4. przeprowadzanie wizji w terenie,
5. w miesiącach letnich praca w wysokich temperaturach,
6. praca w budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21, na IV pię-

trze,
7. obsługa urządzeń biurowych. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających doświadczenie zawodowe  
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobra-
nia). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane. 

Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzone w języku 
polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku 
obcym powinny zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 2 marca 2012 r. do godz. 15.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 13 marca 2012 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany w Biule-
tynie Informacji Publicznej wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania niezbędne określone w ogłoszeniu 
(w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 

Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 8 marca 2012 r. 

Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu meryto-
rycznego.

Dodatkowe informacje:
• w miesiącu poprzedzającym datę publikacji niniejszego ogłoszenia wskaźnik 

zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,  
w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnosprawnych nie przekroczył 6%;

• jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych, o którym mo-
wa powyżej w miesiącu poprzedzającym datę publikacji niniejszego 
ogłoszenia o naborze jest niższy niż 6%, pierwszeństwo w zatrudnie-
niu na stanowiskach urzędniczych, z wyłączeniem kierowniczych sta-
nowisk urzędniczych przysługuje osobie niepełnosprawnej, o ile 
znajduje się w gronie pięciu najlepszych kandydatów spełniających wy-
magania niezbędne oraz w największym stopniu spełniających wymagania  
dodatkowe. 
Kandydat, który zamierza skorzystać z powyższego uprawnienia zobowiąza-
ny jest do złożenia wraz z dokumentami kopii dokumentu potwierdzającego 
niepełnosprawność;

• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zosta-
ły opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobra- 
nia;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(DzU z 2008 r., nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• kompleksowa obsługa sekretariatu wydziału;
• obsługa zamówień publicznych;
• sporządzanie, obieg i weryfikacja dokumentów finansowo-księgowych;
• monitorowanie realizacji budżetu;
• udział w realizacji projektów informatycznych. 

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie wyższe, 
2. minimum pół roku stażu pracy udokumentowanego świadectwami 

pracy, 
3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. dobra znajomość obsługi komputera oraz dobra znajomość systemu 

biurowego MS Office 2007,
5. znajomość przepisów: 
• ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. DzU z 2001 r.,  

nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),
• ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. DzU  

z 2001 r., nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), 
• ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (DzU  

z 2008 r., nr 223, poz. 1458 z późn. zm.),
•  ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (DzU z 2009 r.,  

nr 157, poz. 240 z późn. zm.),
• ustawy z 14 czerwca 1960 Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j. DzU z 2000 r., nr 98, poz. 1071 z późn. zm.).

Wymagania dodatkowe:
1. udokumentowane wykształcenie dodatkowe (studia podyplomowe, kursy, 

szkolenia) w zakresie:
• zarządzania, w tym zarządzania jakością,
• finansów publicznych,
• zamówień publicznych,

2. znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym,
3. umiejętność komunikacji werbalnej i pisemnej.

Predyspozycje osobowościowe oraz umiejętności interpersonalne:
kreatywność, umiejętność pracy w zespole, aktywność w rozwiązywaniu prob-
lemów, samodzielność i zaangażowanie, systematyczność i dyspozycyjność, 
odpowiedzialność za powierzone zadania, wysoka kultura osobista.

Informacja o warunkach pracy na danym stanowisku:
1. praca pod presją czasu,
2. praca z monitorem ekranowym powyżej połowy dobowego wymiaru 

czasu pracy,
3. obsługa klientów (kontakt bezpośredni oraz telefoniczny),
4. w miesiącach letnich praca w wysokich temperaturach,
5. praca w budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21 na II pię-

trze,
6. konieczność przemieszczania się po piętrach budynku Urzędu Miejskiego 

jak również poza nim, np. do archiwum zakładowego,
7. obsługa urządzeń biurowych. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty  
do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty  
do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzone w języ-
ku polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane  
w języku obcym powinny zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 29 lutego 2012 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
III piętro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 8 marca 2012 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany w Biule-
tynie Informacji Publicznej wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania niezbędne określone w ogłoszeniu 
(w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 6 marca 2012 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu meryto-
rycznego.

Dodatkowe informacje:
• w miesiącu poprzedzającym datę publikacji niniejszego ogłoszenia 

wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych nie przekroczył 6%;

• jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych, o którym mowa 
powyżej w miesiącu poprzedzającym datę publikacji niniejszego ogło-
szenia o naborze jest niższy niż 6%, pierwszeństwo w zatrudnieniu na 
stanowiskach urzędniczych, z wyłączeniem kierowniczych stanowisk 
urzędniczych przysługuje osobie niepełnosprawnej, o ile znajduje się  
w gronie pięciu najlepszych kandydatów spełniających wymagania 
niezbędne oraz w największym stopniu spełniających wymagania do-
datkowe. 
Kandydat, który zamierza skorzystać z powyższego uprawnienia zobowią-
zany jest do złożenia wraz z dokumentami kopii dokumentu potwierdza-
jącego niepełnosprawność;

• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 
opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie http://www.
um.gliwice.pl/bip/w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz  
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
1. prowadzenie postępowań przetargowych w oparciu o ustawę Prawo 

zamówień publicznych,
2. przygotowanie dokumentacji postępowań o udzielenie zamówień 

publicznych,
3. udział w pracach komisji przetargowej,
4. opracowywanie planu zamówień publicznych i bieżące wprowadzanie 

zmian w tym zakresie,
5. prowadzenie rejestru zamówień publicznych i sporządzanie sprawoz-

dań z udzielonych zamówień publicznych wydziału,
6. udostępnianie informacji publicznej w zakresie prowadzonych postę-

powań,
7. udostępnianie dokumentacji postępowań organom kontrolnym,
8. sporządzanie umów dla zamówień prowadzonych przez wydział,
9. archiwizacja dokumentacji postępowań o udzielenie zamówień pub-

licznych. 

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie:
• wyższe o kierunku: prawo, administracja, lub 
• wyższe techniczne o dowolnym kierunku zakończone uzyskaniem 

tytułu inżyniera lub magistra inżyniera, 
2. posiadanie obywatelstwa polskiego,
3. znajomość przepisów ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759 z późn. zm.). 

Wymagania dodatkowe:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym (MS Word,  

MS Excel). 

Predyspozycje osobowościowe oraz umiejętności interpersonalne:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy w zespole, zdolności 
analityczne, operatywność. 

Informacja o warunkach pracy na danym stanowisku:
1. praca w budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21  

na V piętrze,
2. praca z monitorem ekranowym powyżej połowy dobowego wymiaru 

czasu pracy,
3. konieczność korzystania z archiwum zlokalizowanego na najniższej 

kondygnacji Urzędu Miejskiego bez dostępu windy,
4. praca na wysokości 1-3 m (konieczność używania drabiny w związku 

z potrzebą korzystania z szaf z nadstawkami),
5. w miesiącach letnich praca w wysokich temperaturach,
6. w zależności od potrzeb konieczność wyjścia lub wyjazdu poza stałe 

miejsce pracy,
7. bezpośrednia oraz telefoniczna obsługa klienta,
8. liczne kontakty wewnętrzne w ramach wydziału oraz Urzędu,
9. obsługa urządzeń biurowych,
10. praca pod presją czasu. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie Informacji Pub-

licznej na stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzone w języku 
polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane  
w języku obcym powinny zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 6 marca 2012 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. Dodatko-
we informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych – 15 marca 2012 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany  
w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z wykazem numerów referencyj-
nych ofert kandydatów spełniających wymagania niezbędne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 12 marca  
2012 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu me-
rytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• w miesiącu poprzedzającym datę publikacji niniejszego ogłoszenia 

wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych nie przek-
roczył 6%;

• jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych, o którym mowa 
powyżej w miesiącu poprzedzającym datę publikacji niniejszego ogło-
szenia o naborze jest niższy niż 6%, pierwszeństwo w zatrudnieniu na 
stanowiskach urzędniczych, z wyłączeniem kierowniczych stanowisk 
urzędniczych przysługuje osobie niepełnosprawnej, o ile znajduje się 
w gronie pięciu najlepszych kandydatów spełniających wymagania 
niezbędne oraz w największym stopniu spełniających wymagania 
dodatkowe.
Kandydat, który zamierza skorzystać z powyższego uprawnienia zo-
bowiązany jest do złożenia wraz z dokumentami kopii dokumentu 
potwierdzającego niepełnosprawność;

• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zosta-
ły opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej  
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(DzU z 2008 r., nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD.210.13.2012.GN-1nabór nr KD.210.11.2012.IN-1nabór nr KD.210.14.2012.IR-2

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
 zatrudni pracownika na stanowisko  
urzędnicze w Wydziale Informatyki  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędni-

cze w Wydziale Inwestycji i Remontów  
w pełnym wymiarze czasu pracy
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości brut-
to*: 17 500,00 zł
Wadium: 2000,00 zł
Minimalne postąpienie: 200,00 zł
* Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 9 ustawy 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054) 
nieruchomość zwolniona jest od opodat-
kowania podatkiem VAT.
Nieruchomość została przeznaczona do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego zgodnie z zarządze-
niem prezydenta miasta Gliwice nr PM-
1784/11 z 22 grudnia 2011 r. w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego nierucho-
mości niezabudowanej, położonej w Gli-
wicach przy ul. Bławatków, obejmującej 
działkę nr 226/3, obręb Wilcze Gardło, 
stanowiącej własność miasta Gliwice, 
zapisanej w KW nr GL1G/00045810/5 
oraz sporządzenia i podania do publicz-
nej wiadomości wykazu przedmiotowej 
nieruchomości.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Mini-
strów z 14 września 2004 r. w sprawie spo-
sobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(DzU z 2004 r., nr 20., poz. 2108 z późn. 
zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU 
z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości: 
nieruchomość obejmująca działkę nr 
226/3, obręb Wilcze Gardło, stanowi teren 
zagospodarowany, o kształcie regular-
nym, zbliżonym do prostokąta. Znajduje 
się na niej obiekt małej architektury. Dział-
ka porośnięta jest drzewami. W rejestrze 
gruntów nieruchomość oznaczona jest 
jako „B”, co oznacza: tereny mieszkaniowe. 
Otoczenie nieruchomości stanowią tere-
ny mieszkaniowe. Nieruchomość posiada 
dostęp do drogi publicznej klasy dojazdo-
wej – ulicy Bławatków. Nieruchomość jest 
nieuzbrojona. Na granicy działek nr 226/3 
i 226/1 znajduje się słup napowietrznej 
linii energetycznej niskiego napięcia.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu. Nabywca 
przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym. Sprzedający nie odpowiada 
za wady ukryte zbywanej nieruchomo-
ści. Warunki techniczne podłączenia do 
sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość 
zapewnienia dostawy mediów określą 
dysponenci sieci na wniosek i koszt na-
bywcy nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania:
zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
obejmującego dzielnicę Wilcze Gardło 
(uchwała nr XI/326/2007 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 11 października 2007 r., 
opublikowana w Dz. Urz. Województwa 
Śląskiego Nr 215 z 27 grudnia 2007 r., poz. 
4675) teren położony w Gliwicach przy  
ul. Bławatków, obejmujący działkę  
nr 226/3, obręb Wilcze Gardło, oznaczony 
jest symbolem 6 ZP, co oznacza: tereny 
zieleni towarzyszącej obiektom budow-
lanym i ogrody przydomowe. Na terenie 
tym wymagane jest zachowanie istnieją-
cej zieleni niskiej i wysokiej oraz obowią-
zuje zakaz zabudowy. Przeznaczeniem 
dopuszczalnym przedmiotowego terenu 
są: obiekty małej architektury, drogi wew-
nętrzne, reklamy oraz sieci, wyłącznie jako 
podziemne i urządzenia infrastruktury 
technicznej – z wykluczeniem stacji ba-
zowych telefonii komórkowej. 
Przedmiotowy teren znajduje się w gra-
nicach:
 strefy ochrony konserwatorskiej – dla 

której ustala się nakaz:
 zachowania i ochrony kompozycji 

układu urbanistycznego zespołu 
osiedla w zakresie: przebiegu ulic  
i ścieżek pieszych, linii zabudowy, 
układu i rytmu kalenic wzdłuż ulicy, 
skali zabudowy, lokalizacji i kolorysty-
ki obiektów budowlanych, pierwot-
nych dominant przestrzennych, osi 
widokowych, elementów zagospo-
darowania terenu – ogrodzeń i zieleni 
komponowanej: szpalerów drzew, 
żywopłotów, skwerów oraz zieleni 
leśnej – naturalnego krajobrazu towa-
rzyszącego zespołowi zabudowy,

 przestrzegania ustaleń dla wymie-
nionych w załączniku nr 3 do uchwa-
ły, obiektów o wartości historycznej 
chronionych ustaleniami w planie, 

 dostosowania nowej zabudowy do 
historycznej kompozycji urbanis-

tycznej w zakresie: usytuowania, 
skali, formy i gabarytów (kąta na-
chylenia dachu, jego dwuspado-
wej formy, ułożenia kalenicy dachu  
w stosunku do ulicy), użytych ma-
teriałów budowlanych (pokrycia 
dachów – czerwona, ceramiczna 
dachówka karpiówka), kolorystyki 
elewacji (stonowanej, pastelowej  
w naturalnych kolorach tynku, bieli, 
szarościach, beżach),

 wprowadzenia obiektów małej ar-
chitektury oraz oświetlenia i ścieżek 
pieszych z obowiązkiem zharmoni-
zowania obiektów z chronioną za-
budową zabytkową i zastosowania 
nawierzchni nawiązującej do form 
historycznych (kostka granitowa, 
drobno gabarytowa lub szara kost-
ka betonowa typu „starobruk”),

 utrzymania i ochrony istniejącej zie-
leni komponowanej w formie skwe-
rów, szpalerów drzew, żywopłotów, 
w miejscach luk – obowiązek od-
tworzenia szpalerów drzew,

 przeprowadzenia zabiegów sanitar-
nych i pielęgnacyjnych drzew z ukształ-
towaniem koron w szpalerach,

 zachowania rozplanowania cmen-
tarza oraz ochrony towarzyszącej 
zieleni i starodrzewu 

oraz zakaz:
 przekształceń zespołu i krajobra-

zu w sposób mogący obniżyć jego 
wartość historyczną i estetyczną,

 wtórnego podziału działek i two-
rzenia drugiej linii zabudowy 
mieszkaniowej od strony dróg 
publicznych,

 realizowania ogrodzeń działek  
w formie: muru pełnego, betono-
wych, prefabrykowanych przęseł, 
dekoracyjnych kutych elementów 
oraz stosowania do ich realizacji 
materiałów obcych stylistycznie: 
kamieni, blach i szkła. Dopuszcza 
się: drewno, cegłę, siatkę w połą-
czeniu z zielenią, żywopłoty,

 lokalizacji obiektów tymczasowych, 
 zakaz realizowania konstrukcji  

i elementów infrastruktury tech-
nicznej powodujących obniżenie 
walorów krajobrazu kulturowego 
i estetyki historycznego zespołu 
zabudowy, 

 lokalizacji reklam wolnostojących, 
zgodnie z ustaleniami rozdziału 5;

 otuliny Parku Krajobrazowego Cyster-
skie Kompozycje Krajobrazowe Rud 
Wielkich – dla której ustala się:
 nakaz stosowania działań ukierun-

kowanych na ochronę dziedzictwa 
przyrodniczego (środowiska i krajo-
brazu) i kulturowego poprzez: prze-
ciwdziałanie zakłócaniu harmonii 
w krajobrazie, utrzymywanie, od-
nawianie i wzbogacanie zasobów 
przyrodniczych i kulturowych,

 zakaz zakładania upraw plantacyj-
nych drzew szybkorosnących na 
obszarach leśnych, wysypywania, 
zakopywania i wylewania odpadów 
lub innych nieczystości, innego 
zanieczyszczania wód i gleby oraz 
powietrza, a także prowadzenia 
prac powodujących niekorzystne 
zmiany stosunków wodnych,

 ochronę istniejących alei drzew oraz 
zakaz likwidacji istniejącej zieleni wyso-
kiej i starodrzewu; ewentualna wycinka, 
cięcia pielęgnacyjne tylko w uzasad-
nionych przypadkach na podstawie 
zezwolenia właściwych organów.

Nabywca zobowiązany jest do zapozna-
nia się z zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu obejmującego 
dzielnicę Wilcze Gardło, zatwierdzonego 
uchwałą nr XI/326/2007 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 11 października 2007 r., 
dostępną na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego – www.gliwice.eu (zakładka 
„Biblioteka”).

Wadium:
udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą wa-
dium w wysokości 2000,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z tytułem przele-
wu „Przetarg, dz. nr 226/3, obręb Wilcze 
Gardło oraz wpisać kto będzie nabywcą 
nieruchomości”. Wadium winno być uzna-
ne na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 
26 marca 2012 r. Prosimy o dostarcze-
nie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesan-

tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
26 marca 2012 r. do godz. 16.00.
Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny nieruchomoś- 

ci zaoferowanej przez oferenta, który 
wygra przetarg, uczestnikowi, który 
przetarg wygra, zaliczeniu na poczet 
ceny zakupu nieruchomości w dniu 
wpłaty pozostałej części należności,

 zwrotowi pozostałym uczestnikom  
w terminie do 3 dni od dnia rozstrzyg- 
nięcia przetargu na wskazane konto 
bankowe, 

 przepadkowi, jeżeli osoba ustalona 
jako nabywca nieruchomości nie 
przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu, oraz sta-
nowi odszkodowanie z tytułu niewy-
konania umowy, w związku z czym nie 
podlega opodatkowaniu podatkiem 
VAT.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
 wniesienie wadium w wymaganym 

terminie i wysokości oraz okazanie 
komisji przetargowej przed otwar-
ciem przetargu dowodu wniesienia 
wadium;

 okazanie komisji przetargowej do-
wodu osobistego osoby obecnej na 
przetargu;

 okazanie pełnomocnictwa wydanego 
w formie aktu notarialnego lub spo-
rządzonego w obecności pracownika 
Urzędu Miejskiego w przypadku peł-
nomocnika osoby fizycznej;

 okazanie aktualnego (wydanego  
w okresie do 3 m-cy przed przetar-
giem) odpisu z Krajowego Rejestru Są-
dowego (w przypadku osoby prawnej) 
lub aktualnego (wydanego w okresie 
do 3 m-cy przed przetargiem) zaświad-
czenia o wpisie do ewidencji działalno-
ści gospodarczej (w przypadku osoby 
fizycznej);

 okazanie pełnomocnictwa wydanego 
w formie aktu notarialnego w przypad-
ku pełnomocnika osoby prawnej.

Dodatkowych informacji na temat wa-
runków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 32/239-
12-56. 
W przypadku nabycia nieruchomości 
przez małżonków, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest 
obecność obojga małżonków lub jednego  
z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę 
na odpłatne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę 
ustaloną jako nabywca nieruchomości  
o miejscu i terminie zawarcia umowy 
sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyzna-
czony termin nie będzie krótszy niż 7 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiąza-
na jest do zapłaty wylicytowanej ceny nie 
później niż 2 dni przed dniem zawarcia 
umowy przenoszącej własność z zastrze-
żeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa 
się uznanie jej na wskazanym rachunku 
bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowią-
zana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem praw do nieruchomości oraz 
ujawnieniem ich w księdze wieczystej. 
Nabywca nieruchomości zobowiązany 
jest również do złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach deklaracji podatkowej lub informacji 
w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczo-
nym zarządzeniem prezydenta miasta 
Gliwice nr PM-1784/11 z 22 grudnia  
2011 r. w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży oraz sporządzenia i podania 
do publicznej wiadomości wykazu nie-
ruchomości, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo 
w ich nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 
pkt. 1 i pkt. 2 ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, 
poz. 651 z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami.
Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest 
na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego – www.gliwice.eu w zakładce BIP: 
Ogłoszenia i Komunikaty/Nieruchomości  
i inne przetargi/Sprzedaż nieruchomo-
ści i przetargi na wysokość czynszu oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

30 marca 2012 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 
21, w sali nr 147, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieru-
chomości niezabudowanej, położonej przy ul. Bławatków w Gliwicach, obejmującej działkę nr 226/3  
o pow. 0,0635 ha, obręb Wilcze Gardło, zapisanej w KW nr GL1G/00045810/5. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń i praw osób trzecich.

Cena wywoławcza nieruchomości netto:  
11 980 232,10 zł, w tym:
cena podlegająca opodatkowaniu podatkiem 
VAT: 9 552 649,50 zł
cena nie podlegająca opodatkowaniu podatkiem 
VAT: 2 427 582,60 zł
Wadium: 1 200 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 120 000,00 zł
Cena nieruchomości podlegająca opodatkowaniu 
23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, 
poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. z późn. zm.), stanowi 
79,74% ceny wywoławczej nieruchomości netto. 
Na podstawie art. 43 pkt 10a wyżej powołanej 
ustawy, nieruchomość zabudowana zwolniona 
jest od opodatkowania podatkiem VAT. Cena 
niepodlegająca opodatkowaniu 23% podatkiem 
VAT stanowi 20,26% ceny wywoławczej nieru-
chomości netto.

Opis nieruchomości:
właścicielem nieruchomości obejmującej działki 
nr 1 i 2 w obrębie Kuźnica jest Skarb Państwa, 
a prawo użytkowania wieczystego ustanowio-
ne zostało do 5 grudnia 2089 r. na rzecz gminy 
Gliwice. Działka nr 1 o powierzchni 13,1555 ha 
jest położona w Gliwicach w przemysłowej dziel-

nicy Łabędy w rejonie Huty Łabędy, na północ 
od Kanału Gliwickiego. Nieruchomość posiada 
kształt nieregularny, jest niezabudowana, nie-
zagospodarowana, nieuzbrojona, w znacznej 
części zadrzewiona. Działka nr 2 o powierzchni  
0,9283 ha zabudowana halą magazynową o po-
wierzchni użytkowej 5212 m2. Budynek magazy-
nowy o konstrukcji stalowej, ściany i dach z blachy 
trapezowej, nieocieplane; posadzka betonowa, 
bramy stalowe, instalacje: energii elektrycznej, 
wodociągowa, kanalizacyjna (z Huty Łabędy). 
Budynek posiada zaplecze biurowo-socjalne i ram-
pę wyładowczą. Obok budynku niewielka wiata 
bez ścian bocznych – posiada jedynie zadaszenie  
z blachy stalowej. Stan techniczny pogorszony.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
1 200 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, działka nr 1 i 2 obr. Kuźnica, 
imię i nazwisko osoby oraz PESEL lub nazwa firmy 
i NIP, na czyją rzecz nieruchomość będzie naby-
wana”. Wadium winno być uznane na rachunku 
miasta Gliwice najpóźniej 29 marca 2012 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
1 801 417,41 zł, w tym,
podatek VAT (23%)*: 336 850,41 zł
Wadium: 181 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 18 100,00 zł
* zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (t.j. DzU z 2011, nr 177,  
poz. 1054). 

Opis nieruchomości: 
działki nr 52, 53, 54, 559, 560 stanowią teren nie-
zabudowany o łącznej pow. 0,5002 ha. Działki 
tworzą kompleks o kształcie nieregularnym, są 
nieogrodzone, w miarę równe i płaskie, lekko 
wznoszące się w kierunku północno-wschodnim. 
W rejestrze gruntów działka nr 52 oznaczona 
jest jako Ba, działki nr 53 i 54 jako Ba, Bz, działki  
nr 559, 560 jako dr, co oznacza: Ba – tereny prze-
mysłowe, Bz – tereny rekreacyjno-wypoczynkowe, 
dr – drogi.
Działka nr 56 stanowi teren niezabudowany, po-
siada kształt w miarę regularny, jest nieogrodzo-

na, w miarę równa płaska i pozioma. W rejestrze 
gruntów nieruchomość oznaczona jest jako Ba, 
co oznacza tereny przemysłowe.
Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej, gazowa, elektryczna i te-
letechniczna. Otoczenie nieruchomości stanowią 
tereny usług różnych oraz tereny zieleni niskiej  
i wysokiej i teren cmentarza z jego strefą ochron-
ną, a w dalszej odległości tereny zabudowy miesz-
kaniowej o niskiej intensywności zabudowy.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
181 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 52, 53, 54, 56, 559, 
560, obręb Ligota Zabrska, imię i nazwisko osoby, 
na czyją rzecz nieruchomości będą nabywane”. 
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 10 kwietnia 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

3 kwietnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 147 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżoną 
ceną wywoławczą na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stano-
wiących własność Skarbu Państwa będących w użytkowaniu wieczystym gminy Gliwice 
obejmującej niezabudowaną działkę nr 1, obręb Kuźnica, KW GL1G/00069413/6 oraz 
zabudowaną działkę nr 2, obręb Kuźnica, KW GL1G/00073043/2 wraz z przeniesieniem 
prawa własności zabudowy hali magazynowej o pow. użytkowej 5212 m2. 

16 kwietnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 147, rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony z obniżoną ce-
ną wywoławczą o 15%, na sprzedaż prawa własności nieruchomości o łącznej pow. 1,0099 ha, 
położonych przy ul. św. Jacka w Gliwicach, obejmujących niezabudowane działki:

 nr 52, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,2151 ha, 
 nr 53, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,1151 ha, 
 nr 54, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,1439 ha, 
 nr 559, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,0156 ha, 
 nr 560, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,0105 ha, 
 nr 56, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,5097 ha.

Dla nieruchomości oznaczonej jako działki nr 52, 53, 54, 559, 560, obręb Ligota Zabrska 
prowadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00032089/7, natomiast dla nieruchomości 
oznaczonej jako działka nr 56, obręb Ligota Zabrska – GL1G/00058709/8. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednoli-
ty – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy 
nieruchomości

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późniejszymi zmia-
nami) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12, zostały podane do publicznej 
wiadomości nw:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do  

nieruchomości umieszczonych  
w wykazach.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, 
stanowiące własność Skarbu Państwa:

• nr 9/SP/12 do 1 marca 2012 r.

wykazy w sprawie nieruchomości przeznaczonej 
do czasowego wydzierżawienia:

• nr 104 – 106 do 5 marca 2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 111 634,20 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1200,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana  
23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca  
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., 
nr 177, poz. 1054).
Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży  
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego zgodnie 
z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-298/11 
z 7 lutego 2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości 
niezabudowanej, położonej w Gliwicach na płd. od  
ul. Zielnej, obejmującej działkę nr 1339/3, obręb Bojków, 
stanowiącej własność miasta Gliwice, zapisanej w KW 
nr GL1G/00039688/5 oraz sporządzenia i podania do 
publicznej wiadomości wykazu przedmiotowej nie-
ruchomości.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie z roz-
porządzeniem Rady Ministrów z 14 września 2004 r.  
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (DzU z 2004 r.,  
nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) oraz ustawą z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. DzU  
z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.).
27 kwietnia 2011 r. przeprowadzony został I ustny prze-
targ nieograniczony, który zakończył się wynikiem ne-
gatywnym. 
4 lipca 2011 r. przeprowadzony został II ustny przetarg 
nieograniczony, który zakończył się wynikiem nega-
tywnym. 
28 grudnia 2011 r. przeprowadzony został III ustny 
przetarg nieograniczony, który zakończył się wynikiem 
negatywnym.

Opis nieruchomości: 
nieruchomość oznaczona jako działka nr 1339/3 stanowi 
teren niezabudowany, o regularnym kształcie zbliżonym 
do prostokąta. W rejestrze gruntów nieruchomość ozna-
czona jest jako RIIIb, co oznacza grunty orne.
Otoczenie nieruchomości stanowią niezabudowa-
ne działki gruntu oraz luźna zabudowa o charakte-
rze mieszkaniowym przy ul. Parkowej i dalej przy  
ul. Rolników. Dojazd do nieruchomości odbywa się od  
ul. Koniczynowej poprzez działkę nr 1339/4, znajdującą 
się w liniach rozgraniczających jednostek drogowych 
terenów dróg układu obsługowego oznaczonych sym-
bolem Ek/08/KDd. Uzbrojenie w sąsiedztwie działki  
(w ulicy Parkowej): sieć telekomunikacyjna, wodocią-
gowa, gazowa i elektryczna. 
Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia 
terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów 
określą dysponenci sieci na wniosek i koszt nabywcy 
nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospo-
darowania:
zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
zlokalizowanego po południowej stronie autostrady A4, 
stanowiącego dzielnicę Bojków w Gliwicach (uchwa-
ła nr XXXVIII/963/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 22 grudnia 2005 r., opublikowana w Dz. Urz. Woje-
wództwa Śląskiego Nr 11 z 7 lutego 2006 r., poz. 409) 
teren położony w Gliwicach na płd. od ul. Zielnej, obej-
mujący działkę nr 1339/3, obręb Bojków, oznaczony jest 
symbolem E1.8/MN2 – co oznacza: tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Zgodnie z ustaleniami planu dla ww. terenu przezna-
czeniem podstawowym jest zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna historyczna i (lub) współczesna, z dopusz-
czeniem lokalizacji dodatkowych funkcji związanych  
z różnymi formami działalności gospodarczej, których 
powierzchnia całkowita nie przekracza 30% powierzchni 
całkowitej budynku mieszkalnego, z przynależnym za-
gospodarowaniem terenu. 
Działka nr 1339/3 objęta jest zasięgiem strefy SP-30% 
obejmującej tereny, których wartość wzrosła w wyniku 
uchwalenia planu, dla których ustalono 30% stawkę 
służącą naliczaniu jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości (opłata ta nie jest naliczana 
po upływie 5 lat od dnia, w którym ustalenia planu 
stały się obowiązujące oraz gdy zbywającym jest miasto 
Gliwice).
Przedmiotowy teren w całości znajduje się na obszarze 
górniczym oraz KWK „Sośnica-Makoszowy” oraz objęty 
jest zasięgiem stref:
 SH-2 – obserwacji archeologicznej, w granicach której, 

w przypadku prowadzenia większych prac ziemnych 
(prace ziemne związane z realizacją sieci wodociągo-
wej, kanalizacyjnej i gazowej, wykopami pod fun-
damenty dużych budynków oraz prac związanych 
z budową autostrad i dróg układu podstawowego), 
należy prowadzić obserwację połączoną z nadzorem 
archeologicznym;

 SU-1 – rehabilitacji istniejącej zabudowy i infra-
struktury wraz z jej rozbudową w formie zwartej 
zróżnicowanej zabudowy dzielnicy Bojkowa,  
w której obowiązują: standardy zabudowy zgodnie 
z odpowiednimi ustaleniami zdefiniowanymi dla 
terenów oraz zróżnicowanie i rozczłonkowanie formy 
zabudowy i formy dachów dla nowych budynków  
o powierzchni zabudowy powyżej 500m2, położonych 
wewnątrz strefy zurbanizowanej i zabudowanej. Dla 
wszelkich planowanych przedsięwzięć budowlanych 

wymagane jest uzyskanie warunków geologiczno-
górniczych wydawanych przez Okręgowy Urząd 
Górniczy.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się z zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru zlokalizowanego po południowej stronie 
autostrady A4, stanowiącego dzielnicę Bojków w Gliwi-
cach, zatwierdzonego uchwałą nr XXXVIII/963/2005 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r., dostępną na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.
eu (zakładka „Biblioteka”).

Wadium:
udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wniosą wadium w wysokości 12 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaz-
naczeniem „Przetarg, dz. nr 1339/3, obręb Bojków, oraz 
wpisać kto będzie nabywcą nieruchomości”. Wadium 
winno być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóź-
niej 26 marca 2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko  
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Intere-
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 26 marca  
2012 r. do godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa-

nej przez oferenta, który wygra przetarg, uczestniko-
wi, który przetarg wygra, zaliczeniu na poczet ceny 
zakupu nieruchomości w dniu wpłaty pozostałej 
części należności

 zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie do  
3 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu na wskazane 
konto bankowe, 

 przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu, oraz stanowi odszkodowanie  
z tytułu niewykonania umowy, w związku z czym nie 
podlega opodatkowaniu podatkiem VAT.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
 wniesienie wadium w wymaganym terminie i wy-

sokości oraz okazanie komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu dowodu wniesienia wadium;

 okazanie komisji przetargowej dowodu osobistego 
osoby obecnej na przetargu;

 okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie aktu 
notarialnego lub sporządzonego w obecności pra-
cownika Urzędu Miejskiego w przypadku pełnomoc-
nika osoby fizycznej;

 okazanie aktualnego (wydanego w okresie do  
3 m-cy przed przetargiem) odpisu z Krajowego Re-
jestru Sądowego (w przypadku osoby prawnej) lub 
aktualnego (wydanego w okresie do 3 m-cy przed 
przetargiem) zaświadczenia o wpisie do ewiden-
cji działalności gospodarczej (w przypadku osoby 
fizycznej);

 okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie ak-
tu notarialnego w przypadku pełnomocnika osoby 
prawnej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. za-
mówień publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56. 
W przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, 
do dokonywania czynności przetargowych konieczna 
jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nierucho-
mości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako 
nabywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia 
umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia 
rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin nie bę-
dzie krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia zawiadomie- 
nia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana jest do zapła-
ty wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed dniem 
zawarcia umowy przenoszącej własność z zastrzeżeniem, 
iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie jej na wska-
zanym rachunku bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem praw do nieruchomości oraz ujawnieniem 
ich w księdze wieczystej. Nabywca nieruchomości zo-
bowiązany jest również do złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklara-
cji podatkowej lub informacji w zakresie podatku od 
nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr PM-298/11 z 7 lutego  
2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży oraz 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomości 
wykazu nieruchomości, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w ich nabyciu na podstawie  
art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651  
z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami.
Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu  
w zakładce BIP: Ogłoszenia i Komunikaty/Nieruchomości 
i inne przetargi/Sprzedaż nieruchomości i przetargi 
na wysokość czynszu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*:  
128 700,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1300,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podatek VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(tj. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054).

Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży  
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego zgodnie  
z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-1789/11 
z 22 grudnia 2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzeda-
ży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomoś- 
ci niezabudowanej, położonej w Gliwicach na płd. od  
ul. Spacerowej, obejmującej działkę nr 1192, obręb Bojków, 
stanowiącej własność miasta Gliwice, zapisanej w KW  
nr GL1G/00036789/2 oraz sporządzenia i podania do 
publicznej wiadomości wykazu przedmiotowej nieru-
chomości.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie z rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz ro-
kowań na zbycie nieruchomości (DzU z 2004 r., nr 207, 
poz. 2108 z późn. zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, 
poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości: 
nieruchomość obejmująca działkę nr 1192, obręb Bojków, 
stanowi teren niezabudowany, o kształcie regularnym, 
zbliżonym do prostokąta. Położona jest w trzeciej linii zabu-
dowy od ul. Spacerowej. Działka porośnięta jest drzewami. 
W rejestrze gruntów nieruchomość oznaczona jest jako 
„Rllla”, co oznacza: grunty orne. Otoczenie nieruchomości 
stanowią tereny mieszkaniowe i rolne. Nieruchomość 
posiada dostęp do projektowanej drogi publicznej klasy 
dojazdowej, oznaczonej jako Fk/11/KDd przez działkę  
nr 1193, która znajduje się w liniach rozgraniczających ulicy. 
Obecnie działka skomunikowana jest poprzez gruntową 
drogę wewnętrzną – ulicę Jeziorną (od strony ul. Spacero-
wej przez działkę nr 1769 – projektowaną drogę publiczną 
klasy dojazdowej oznaczoną jako Fk/10/KDd). Nierucho-
mość jest nieuzbrojona. Uzbrojenie w ulicy Spacerowej: 
sieć telekomunikacyjna, wodociągowa i gazowa.
Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu 
oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów określą 
dysponenci sieci na wniosek i koszt nabywcy nierucho-
mości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabywca przej-
muje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospoda-
rowania:
zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
zlokalizowanego po południowej stronie autostrady A4, 
stanowiącego dzielnicę Bojków w Gliwicach (uchwała  
nr XXXVIII/963/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 22 grudnia 2005 r., opublikowana w Dz. Urz. Wojewódz-
twa Śląskiego Nr 11 z 7 lutego 2006 r., poz. 409) teren 
położony w Gliwicach w rejonie ul. Spacerowej, obejmujący 
działkę nr 1192, obręb Bojków, oznaczony jest symbolem 
F1.12/MN2, co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej.
Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej-MN2: 
przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, historyczna i (lub) współczesna, z do-
puszczeniem lokalizacji dodatkowych funkcji związanych  
z różnymi formami działalności gospodarczej, których 
powierzchnia całkowita nie przekracza 30% powierzchni 
całkowitej budynku mieszkalnego, z przynależnym zagos-
podarowaniem terenu.
W granicach każdej działki budowlanej położonej w tere-
nach MN2, istnieje możliwość prowadzenia działalności 
gospodarczej (nie związanej z rolnictwem) lokalizowanej 
w pomieszczeniach zintegrowanych z budynkiem, pod 
warunkiem iż:
 wielkość i gabaryty działki budowlanej będą gwa-

rantować właściwą obsługę funkcji dopuszczonych, 
w zakresie: dojazdów, dostaw, miejsc parkingowych, 
składowania odpadów itp., 

 prowadzona działalność gospodarcza nie może być 
przedsięwzięciem, dla którego (na podstawie przepisów 
odrębnych) jest wymagane lub może być wymagane 
sporządzenie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia 
na środowisko, 

 prowadzona działalność gospodarcza nie spowoduje 
przekroczenia dopuszczalnego poziomu hałasu w śro-
dowisku (wg przepisów odrębnych), odpowiadającego 
terenom zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Przedmiotowy teren w całości znajduje się na obszarze 
górniczym KWK „Sośnica-Makoszowy” (dla wszelkich pla-
nowanych przedsięwzięć budowlanych wymagane jest 
uzyskanie warunków geologiczno-górniczych wydawa-
nych przez Okręgowy Urząd Górniczy) oraz objęty jest 
zasięgiem stref:
 SH-2 – obserwacji archeologicznej, w granicach której, 

w przypadku prowadzenia większych prac ziemnych 
(prace ziemne związane z realizacją sieci wodociągowej, 
kanalizacyjnej i gazowej, wykopami pod fundamenty 
dużych budynków oraz prac związanych z budową au-
tostrad i dróg układu podstawowego), należy prowadzić 
obserwację połączoną z nadzorem archeologicznym;

 SU-1 – rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury 
wraz z jej rozbudową w formie zwartej zróżnicowanej 
zabudowy dzielnicy Bojkowa, w której obowiązują: 
standardy zabudowy zgodnie z odpowiednimi ustale-
niami zdefiniowanymi dla terenów oraz zróżnicowanie 
i rozczłonkowanie formy zabudowy i formy dachów dla 

nowych budynków o powierzchni zabudowy powyżej 
500 m2, położonych wewnątrz strefy zurbanizowanej  
i zabudowanej;

 SP-30% – obejmującej tereny, których wartość wzro-
sła w wyniku uchwalenia planu, dla których ustalono  
30% stawkę służącą naliczaniu jednorazowej opłaty  
z tytułu wzrostu wartości nieruchomości (opłata ta nie 
jest naliczana po upływie 5 lat od dnia, w którym ustale-
nia planu stały się obowiązujące oraz gdy zbywającym 
jest miasto Gliwice).

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się z zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru zlokalizowanego po południowej stronie 
autostrady A4, stanowiącego dzielnicę Bojków w Gliwi-
cach, zatwierdzonego uchwałą nr XXXVIII/963/2005 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r., dostępną na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.
eu (zakładka „Biblioteka”).

Wadium:
udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą wadium w wysokości 13 000,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 1192, obręb Bojków, oraz wpisać kto będzie nabywcą 
nieruchomości”. Wadium winno być uznane na rachunku 
miasta Gliwice najpóźniej 26 marca 2012 r. Prosimy o dos-
tarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 26 marca 
2012 r. do godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, uczestnikowi, 
który przetarg wygra, zaliczeniu na poczet ceny za-
kupu nieruchomości w dniu wpłaty pozostałej części 
należności,

 zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie do 3 dni 
od dnia rozstrzygnięcia przetargu na wskazane konto 
bankowe, 

 przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym  
w zawiadomieniu oraz stanowi odszkodowanie z tytułu 
niewykonania umowy, w związku z czym nie podlega 
opodatkowaniu podatkiem VAT.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
 wniesienie wadium w wymaganym terminie i wysokości 

oraz okazanie komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu dowodu wniesienia wadium;

 okazanie komisji przetargowej dowodu osobistego 
osoby obecnej na przetargu;

 okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie aktu no-
tarialnego lub sporządzonego w obecności pracownika 
Urzędu Miejskiego w przypadku pełnomocnika osoby 
fizycznej;

 okazanie aktualnego (wydanego w okresie do 3 m-cy 
przed przetargiem) odpisu z Krajowego Rejestru Są-
dowego (w przypadku osoby prawnej) lub aktualnego 
(wydanego w okresie do 3 m-cy przed przetargiem) 
zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gos-
podarczej (w przypadku osoby fizycznej);

 okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie aktu 
notarialnego w przypadku pełnomocnika osoby praw-
nej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56. 
W przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, 
do dokonywania czynności przetargowych konieczna 
jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze 
stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawie-
rającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako 
nabywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia 
umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia roz-
strzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin nie będzie 
krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana jest do zapłaty 
wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed dniem 
zawarcia umowy przenoszącej własność z zastrzeżeniem, iż 
za dokonanie wpłaty uważa się uznanie jej na wskazanym 
rachunku bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem praw do nieruchomości oraz ujawnieniem ich  
w księdze wieczystej. Nabywca nieruchomości zobowiąza-
ny jest również do złożenia w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr PM-1789/11 z 22 grudnia 
2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży oraz spo-
rządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, 
nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje 
pierwszeństwo w ich nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 
pkt. 1 i pkt. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwoła-
nia przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, 
poz. 651 z późn. zm.).
Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu w zakład-
ce BIP: Ogłoszenia i Komunikaty/Nieruchomości i inne 
przetargi/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wyso-
kość czynszu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

30 marca 2012 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 147, rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony z obni-
żoną ceną wywoławczą o 10%, na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej, położonej na płd. od ul. Zielnej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1339/3 o pow.  
0,1068 ha, obręb Bojków, zapisanej w KW nr GL1G/00039688/5. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń i praw osób trzecich.

30 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 147, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieru-
chomości niezabudowanej, położonej na płd. od ul. Spacerowej w Gliwicach, obejmującej działkę 
nr 1192 o pow. 0,0728 ha, obręb Bojków, zapisanej w KW nr GL1G/00036789/2. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.
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Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 19 marca 
2012 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 (decyduje data wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 19 marca 2012 r. konieczne jest dostarczenie do Biura Podawczego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej następujących dokumentów: 
1. w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczony za zgodność 

z oryginałem aktualny odpis z KRS; 
2. w przypadku spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność  

z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspólników  
o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie w procesie zawierania 
umowy, w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z nich, 

3. kserokopii dowodu wpłaty wraz z pisemną informacją o numerze kon-
ta, na które ma zostać zwrócone wadium, w przypadku nie wygrania 
przetargu.

Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetargowej 
dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, natomiast osoby działają-

ce w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub  
z notarialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
 zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty 

przetargu,
 poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 

nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-63.

1. O godz. 11.00 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 31 maja 2099 r. 13/100 udziału w nierucho-
mości gruntowej, położonego w Gliwicach przy 
ulicy Kościelnej 3 – Plebańskiej 12. Lokal przy  
ul. Plebańskiej 12 (parter) o pow. 98,93 m2 skła-
da się z 3 pomieszczeń biurowych, sali konferen-
cyjnej, kuchni, szatni, 2 korytarzy i WC i mieści się 
w nieruchomości, w której znajduje się 8 lokali 
mieszkalnych i 2 lokale użytkowe, objętej działką 
nr 861, obręb Stare Miasto o pow. 380 m2, zapisa-
nej w KW GL1G/00029868/8. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 13/100 w częściach 
wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obcią-
żeń. W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa. W przetargach zorganizowanych 
25 listopada 2011 r. i 20 stycznia 2012 r. nie wy-
łoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 362 000,00 zł, 
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
netto + 23% VAT: 3575,75 zł + 822,42 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 4398,17 zł
Wadium: 18 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 3620,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 13 marca 2012 r. w godzinach od 
10.10 – 10.20.

2. O godz. 11.30 rozpocznie się IV ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 
19 lutego 2102 r. 11/100 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy Ja-
na Śliwki 26. Lokal przy ul. Jana Śliwki 26 (parter) 
o pow. 77,75 m2 składa się z 4 pomieszczeń, WC 
i korytarza oraz piwnicy o pow. 5,60 m2 i mieści 
się w budynku, w którym znajduje się 9 lokali 
mieszkalnych i 2 lokale użytkowe, położonym 
na działce nr 779, obręb Kłodnica o pow. 394 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00027099/2. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 11/100  
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wol-
na od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
Wspólnota Mieszkaniowa. W przetargach zorga-
nizowanych 29 lipca 2011 r., 7 października 2011 r.  
i 9 grudnia 2011 r. nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 98 000,00 zł, 
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
netto + 23% VAT: 2005,50 zł + 461,27 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto 2466,77 zł
Wadium: 4900,00 zł
Minimalne postąpienie: 980,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 15 marca 2012 r. w godzinach 9.00 – 9.15.

3. O godz. 12.00 rozpocznie się IV ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 27 lipca 2098 r. 551/10000 udziału w nieru-
chomości gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy ulicy Barlickiego 13. Lokal przy ul. Barlickie- 
go 13 (parter oficyny) o pow. 61,38 m2 składa 
się z 3 pomieszczeń i mieści się w budynku skła-
dającym się z 11 lokali mieszkalnych, 1 lokalu 
użytkowego i 3 garaży, położonym na działce  
nr 102, obręb Stare Miasto o pow. 836 m2, za-
pisanym w KW GL1G/00032755/7. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 551/10000  
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje Wspól-
nota Mieszkaniowa. W przetargach zorganizowa-
nych 7 października 2011 r., 30 listopada 2011 r.  
i 20 stycznia 2012 r. nie wyłoniono nabywcy. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 57 000,00 zł, 
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
netto + 23% VAT: 3379,00 zł + 777,17 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 4156,17 zł
Wadium: 2900,00 zł

Minimalne postąpienie: 570,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 13 marca 2012 r. w godzinach 11.10 – 11.20.

4. O godz. 12.30 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 8 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 2 grudnia 2109 r. 70/1000 udziału w nieru-
chomości gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 26. Lokal przy ul. Zwycię-
stwa 26 (III piętro) o pow. 79,70 m2 składa się  
z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju oraz łazienki z WC. 
(łazienka wykonana została nielegalnie jednak 
istnieje możliwość jej legalizacji po sporządzeniu 
opinii dotyczącej oceny technicznej w zakresie 
prawidłowości wykonanych robót budowlanych 
z przepisami techniczno-budowlanymi). Lokal 
mieści się w budynku, składającym się z 9 lokali 
mieszkalnych i 2 lokali użytkowych, położonym 
na działce nr 975, obręb Stare Miasto o pow.  
458 m2, zapisanym w KW GL1G/00084549/9.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
70/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funk-
cjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. W przetar-
gach zorganizowanych 21 października 2011 r.  
i 16 grudnia 2011 r. nie wyłoniono nabywcy. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 148 000,00 zł, 
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
netto + 23% VAT:  2479,50 zł + 570,29 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 3049,79 zł
Wadium: 7400,00 zł
Minimalne postąpienie: 1480,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin w 13 marca 2012 r. w godzinach od 
10.45 – 11.00.

5. O godz. 13.00 rozpocznie się II ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 16 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie do 18 października 2099 r. 71/1000 
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego 
w Gliwicach przy ulicy Bankowej 11-13. Lokal 
przy ul. Bankowej 11-13 (V piętro- poddasze)  
o pow. 121,55 m2 składa się z 4 pokoi, 2 przedpo-
koi, komórki, garderoby, kuchni i łazienki i mieści 
się w budynku, w którym znajduje się 19 lokali 
mieszkalnych i 3 lokale użytkowe, objętej działką  
nr 810, obręb Stare Miasto o pow. 725 m2, zapisa-
nej w KW GL1G/00029735/7. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 71/1000 w częściach 
wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obcią-
żeń. W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa. W przetargu zorganizowanym  
2 grudnia 2011 r. nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 239 000,00 zł, 
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
netto + 23% VAT: 3784,25 zł + 870,38 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 4654,63 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2390,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 13 marca 2012 r. w godzinach 9.45 – 10.00.

6. O godz. 13.30 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa-
nie do 8 października 2078 r. 355/10000 udziału  
w nieruchomości gruntowej, położonego w Gli-
wicach przy ul. Zygmunta Starego 33. Lokal przy  
ul. Zygmunta Starego 33 (parter budynku fronto-
wego) o pow. 43,33 m2 składa się z 2 pomieszczeń 
użytkowych oraz łazienki z WC i mieści się w bu-
dynku, w którym znajduje się z 17 lokali mieszkal-
nych, 5 lokali użytkowych i 3 garaże, położonym 
na działce nr 1493, obręb Nowe Miasto o pow.  
1417 m2, zapisanym w KW GL1G/00022048/5.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
355/10000 w częściach wspólnych. W nierucho-

mości funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. Nie-
ruchomość jest obciążona nieograniczoną w czasie 
służebnością drogową na rzecz każdoczesnych 
właścicieli garaży położonych na działce nr 1492 
(wcześniejszy nr działki to 5/5) zapisanej w KW  
nr GL1G/00075233/5. W przetargu zorganizowa-
nym 13 stycznia 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 99 000,00 zł, 
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
netto + 23% VAT: 2553,25 zł + 587,25 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 3140,50 zł
Wadium: 5000,00 zł
Minimalne postąpienie: 990,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 13 marca 2012 r. w godzinach 9.00 
– 9.15.

7. O godz. 14.00 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr III wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa-
nie do 8 października 2078 r. 315/10000 udziału  
w nieruchomości gruntowej, położonego  
w Gliwicach przy ul. Zygmunta Starego 33. Lokal 
przy ul. Zygmunta Starego 33 (parter i I piętro 
budynku oficyny) o pow. 38,05 m2 składa się  
z 2 pomieszczeń użytkowych położonych na 
parterze o powierzchni użytkowej 27,21 m2 oraz  
2 pomieszczeń użytkowych położonych na  
I piętrze o powierzchni 10,84 m2 i mieści się w bu-
dynku, w którym znajduje się z 17 lokali mieszkal-
nych, 5 lokali użytkowych i 3 garaże, położonym 
na działce nr 1493, obręb Nowe Miasto o pow. 
1417 m2, zapisanym w KW GL1G/00022048/5. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
315/10000 w częściach wspólnych. W nierucho-
mości funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. Nie-
ruchomość jest obciążona nieograniczoną w czasie 
służebnością drogową na rzecz każdoczesnych 
właścicieli garaży położonych na działce nr 1492 
(wcześniejszy nr działki to 5/5) zapisanej w KW  
nr GL1G/00075233/5. W przetargu zorganizowa-
nym 13 stycznia 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 37 000,00 zł, 
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
netto + 23% VAT: 2265,50 zł + 521,07 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 2786,57 zł
Wadium: 1900,00 zł
Minimalne postąpienie: 370,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 13 marca 2012 r. w godzinach 9.00 – 9.15.

8. O godz. 14.30 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 12 grudnia 2102 r. 101/1000 udziału w nieru-
chomości gruntowej, położonej w Gliwicach przy 
ul. Metalowców 2-2a. 
Lokal przy ul. Metalowców 2 (parter) o pow. 
85,22 m2 składa się z pomieszczenia głównego, 
magazynu, biura, pomieszczenia sanitarnego  
i mieści się w budynku, w którym znajduje się  
10 lokali mieszkalnych i 3 lokale użytkowe, po-
łożonym na działce nr 70, obręb Łabędy o pow.  
1225 m2, zapisanym w KW GL1G/00048288/7.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
101/1000 w częściach wspólnych. W nieruchomo-
ści funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 156 000,00 zł, 
w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
netto + 23% VAT: 4223,25 zł + 971,35 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 5194,60 zł
Wadium: 7800,00 zł
Minimalne postąpienie: 1560,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 14 marca 2012 r. w godzinach 14.45 
– 15.00.

23 marca 2012 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi  
na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

27 kwietnia 2012 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi  

na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

1. O godz. 11.30 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr XVI wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 27 lute-
go 2103 r. 50/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy ulicy Rynek 18-19 – Pl. Inwalidów Wojennych 1-3 – Zwycięstwa 1. Lokal przy 
ul. Rynek 18 (I piętro) o pow. 211,82 m2 składa się z 6 pomieszczeń, korytarza 
i 2 pomieszczeń WC i mieści się w nieruchomości, w której znajduje się 1 lokal 
mieszkalny i 23 lokale użytkowe, oznaczonej nr działek: 877, 878, obręb Stare 
Miasto o pow. 1440 m2, zapisanej w KW GL1G/00031735/4. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 50/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszka- 
niowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 416 000,00 zł, w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto + 23% VAT: 5657,75 zł  
+ 1301,28 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 6959,03 zł
Wadium: 20 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 4160,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 10 kwietnia 2012 r. 
w godzinach od 9.00 – 9.30.

2. O godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr XVII wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do  
27 lutego 2103 r. 81/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, położonego  
w Gliwicach przy ulicy Rynek 18-19 – Pl. Inwalidów Wojennych 1-3 – Zwycięstwa 1. 
Lokal przy ul. Rynek 18 (II piętro) o pow. 342,97 m2 składa się z 9 pomieszczeń, 
korytarza i 3 pomieszczeń WC i mieści się w nieruchomości, w której znajduje się 
1 lokal mieszkalny i 23 lokale użytkowe, oznaczonej nr działek: 877, 878, obręb 
Stare Miasto o pow. 1440 m2, zapisanej w KW GL1G/00031735/4. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 81/1000 w częściach wspólnych. Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszka- 
niowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 557 000,00 zł, w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto + 23% VAT: 9165,50 zł  
+ 2108,07 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 11 273,57 zł
Wadium: 27 900,00 zł
Minimalne postąpienie: 5570,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 10 kwietnia 2012 r. 
w godzinach od 9.00 – 9.30.

3. O godz. 12.30 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr XXII wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do  
27 lutego 2103 r. 85/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, położonego  
w Gliwicach przy ulicy Rynek 18-19 – Pl. Inwalidów Wojennych 1-3 – Zwy-
cięstwa 1. Lokal przy ul. Rynek 18 (III piętro) o pow. 361,11 m2 składa się  
z 14 pomieszczeń, sanitariatu, 2 korytarzy i 5 pomieszczeń WC i mieści się  
w nieruchomości, w której znajduje się 1 lokal mieszkalny i 23 lokale użytkowe, 
oznaczonej nr działek: 877, 878, obręb Stare Miasto o pow. 1440 m2, zapisanej  
w KW GL1G/00031735/4. Z prawem własności lokalu związany jest udział 85/1000 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 506 000,00 zł, w tym: 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto + 23% VAT: 9618,25 zł  
+ 2212,20 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 11 830,45 zł
Wadium: 25 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 5 060,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 10 kwietnia 2012 r. 
w godzinach od 9.00 – 9.30.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 23 kwietnia  
2012 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 (decyduje data wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 23 kwietnia 2012 r. konieczne jest dostarczenie do Biura Podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej następujących dokumentów:
1. w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczony za zgodność  

z oryginałem aktualny odpis z KRS; 
2. w przypadku spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność  

z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspólników o wyrażeniu 
zgody na ich reprezentowanie w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich; 

3. kserokopii dowodu wpłaty wraz z pisemną informacją o numerze konta,  
na które ma zostać zwrócone wadium, w przypadku nie wygrania prze-
targu;

Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetargowej dowód 
wpłaty wadium, dowód tożsamości, natomiast osoby działające w imieniu innych 
osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
 zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty 

przetargu,
 poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nie-

ruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zak-
ładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informa-
cji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,  
tel. 32/338-39-63.
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Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto*: 151 000,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Minimalne postąpienie:  
1600,00 zł
* cena nieruchomości zawiera  
23% podatek VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r.,  
nr 177, poz. 1054).

Opis nieruchomości: 
nieruchomość oznaczona jako działka 
nr 362, obręb Politechnika, stanowi 
teren niezabudowany, nieogrodzony, 
porośnięta jest drzewami i krzakami. 
W rejestrze gruntów nieruchomość 

oznaczona jest jako „B”, co oznacza: 
tereny mieszkaniowe. 

Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 16 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 362, obręb 
Politechnika, imię i nazwisko osoby, 
na czyją rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uzna-
ne na rachunku miasta Gliwice naj-
później 6 marca 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

12 marca 2012 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, 
rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej 
na zach. od ul. Lutyckiej w Gliwicach, obejmującej działkę  
nr 362 o pow. 0,0936 ha, obręb Politechnika, zapisanej w KW 
nr GL1G/00039501/1. Nieruchomość jest wolna od obciążeń 
i praw osób trzecich.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
6 668 550,29 zł,
w tym podatek VAT (23%)*: 1 246 964,69 zł
Wadium: 667 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 66 700,00 zł
* zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054).

Opis nieruchomości: 
nieruchomość oznaczona jako działka nr 58/7, 
obręb Nowe Gliwice, stanowi teren niezabudo-
wany, nieogrodzony, o kształcie regularnego wie-
lokąta zbliżonego do rombu. Teren jest nierówny  
– w centralnej części działki występują uskoki te-
renu. Dojazd do nieruchomości odbywa się od  
ul. Dojazdowej. Sąsiedztwo nieruchomości stano-
wi zabudowa handlowo-usługowa, przemysłowa 

oraz tereny zielone. W rejestrze gruntów działka 
nr 58/7 oznaczona jest jako „Bp”, co oznacza: zur-
banizowane tereny niezabudowane. Przez teren 
działki przebiega gazociąg. Uzbrojenie w ulicy Do-
jazdowej: sieć wodociągowa, gazowa, elektryczna 
i teletechniczna. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
667 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 58/7, obręb Nowe Gliwice, imię  
i nazwisko osoby, na czyją rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku 
miasta Gliwice najpóźniej 15 marca 2012 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto*: 64 000,00 zł
Wadium: 6500,00 zł
Minimalne postąpienie: 650,00 zł
* cena nieruchomości zawiera  
23% podatek VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r.,  
nr 177, poz. 1054).

Opis nieruchomości: nieruchomość 
oznaczona jako działka nr 814, obręb 
Bojków stanowi teren płaski, nieza-
budowany, częściowo ogrodzony. 
Posiada kształt nieregularny oraz jest 
porośnięta drzewami i krzakami. W re-
jestrze gruntów nieruchomość ozna-
czona jest jako „W” i „Bp”, co oznacza 

odpowiednio: rowy i zurbanizowane 
tereny niezabudowane. 

Udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wniosą wadium w wysokości 
6500,00 zł w formie pieniężnej, do-
konując przelewu na konto banko-
we Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zazna-
czeniem „Przetarg ustny nieogra-
niczony, dz. nr 814, obręb Bojków, 
imię i nazwisko osoby, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na ra-
chunku miasta Gliwice najpóźniej 
6 marca 2012 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
2 719 714,13 zł,
w tym podatek VAT (23%)*: 508 564,43 zł
Wadium: 272 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 27 200,00 zł
*zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054).

Opis nieruchomości: 
nieruchomości oznaczone jako działki nr 29 (pow. 
0,6409 ha) i 58/5 (pow. 0,7684 ha), obręb Nowe 
Gliwice, stanowią teren niezabudowany, nieogro-
dzony, o regularnym kształcie zbliżonym do tra-
pezu. Teren jest nierówny – wzdłuż wschodniej 
granicy działek występuje uskok terenu. Przez 
teren działek przebiega gazociąg, a wzdłuż ich 
zachodniej granicy przechodzi rów melioracyjny, 
który służy jako urządzenie wodne do odwodnienia 

ww. działek oraz działek przyległych. W rejestrze 
gruntów działki nr 29 i 58/5 oznaczone są jako „Bi”  
i „Bz”, co oznacza: inne tereny zabudowane i tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe. Uzbrojenie w zasięgu 
w ulicy Dojazdowej: sieć wodociągowa, gazowa, 
elektryczna i teletechniczna. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
272 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieogra-
niczony, dz. nr 29 i 58/5, obręb Nowe Gliwice, imię  
i nazwisko osoby, na czyją rzecz nieruchomości 
będą nabywane”. Wadium winno być uznane na 
rachunku miasta Gliwice najpóźniej w 15 marca  
2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

21 marca 2012 r. o godzinie 9.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obni-
żoną ceną wywoławczą o 10% na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej, położonej przy ul. Dojazdowej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 58/7 o pow. 
4,0424 ha, obręb Nowe Gliwice, zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00041545/8. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

12 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. Rolników  
w Gliwicach, obejmującej działkę nr 814 o pow. 0,0400 ha, obręb 
Bojków, zapisanej w KW nr GL1G/00038155/3. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

21 marca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżoną 
ceną wywoławczą o 10% na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanych, 
położonych w rejonie ul. Dojazdowej w Gliwicach, obejmujących działki nr 29 i 58/5  
o łącznej pow. 1,4093 ha, obręb Nowe Gliwice. Dla nieruchomości oznaczonej jako dział-
ka nr 29, obręb Nowe Gliwice, prowadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00013454/8, 
natomiast dla nieruchomości oznaczonej jako działka nr 58/5, obręb Nowe Gliwice  
– GL1G/00041545/8. Nieruchomości są wolne od obciążeń i praw osób trzecich.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowanej, 
stanowiącej własność gminy Gliwice.

Lokalizacja: ul. Tarnogórska 151, Gliwice.
Oznaczenie nieruchomości według danych z ewi-
dencji gruntów i KW: 
nieruchomość zabudowana obejmująca działkę nr 1501, 
obręb Szobiszowice, dla której prowadzona jest w Są-
dzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta nr KW 
GL1G/00027004/0.

Opis nieruchomości:
nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Tarno-
górskiej 151, obejmująca działkę nr 1501, obr. Szobi-
szowice, o pow. 0,1991 ha, zabudowana budynkiem 
dwukondygnacyjnym o funkcji mieszkalnej o pow. 
użytkowej 296 m² i pow. zabudowy 160,00 m² w za-
budowie bliźniaczej. Budynek nieujawniony w księdze 
wieczystej. Budynek obecnie nieużytkowany, w złym 
stanie technicznym. Na działce znajdują się pozostałości 
po dwóch garażach nadające się do rozbiórki. 
Ukształtowanie terenu płaskie. Nieruchomość ma dos-
tęp do drogi publicznej, tj. do ul. Tarnogórskiej przez 
istniejący zjazd na działce nr 2058, obr. Szobiszowice 
na zasadzie prawoskrętów. Zgodnie z projektem węzła  
ul. Tarnogórskiej (DK78) i Al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 
(DK88) na działce nr 2058, obr. Szobiszowice, zostanie 
zrealizowana droga wewnętrzna, która skomunikuje 
działkę nr 1501, obr. Szobiszowice. Przedmiotowa inwe-
stycja zaplanowana jest na lata 2013 – 2014. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
521 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 5218,00 zł
Na podstawie art. 43 ustawy z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (DzU z 2004 r., nr 54, poz. 535 
ze zm.) nieruchomość zwolniona od opodatkowania 
podatkiem VAT.
Uczestnik, który wygra przetarg jest zobowiązany do 
zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed 
dniem zawarcia umowy przenoszącej własność z zas-
trzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie 
jej na rachunku gminy.

Przetarg rozpocznie się 13 marca 2012 r. o godzinie 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 

Wadium w wysokości 52 180,00 zł należy wnieść w for-
mie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, nieruchomość zabudo-
wana przy ul. Tarnogórskiej 151, wpisać na czyją rzecz zo-
stanie nabyta nieruchomość”. Wadium winno być uznane 
na rachunku gminy najpóźniej 7 marca 2012 r. 
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NIERUCHOMOŚCI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  

z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłosze-

nia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi 
na wysokość czynszu

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości niezabudowanych stano-
wiących własność gminy Gliwice.

Lokalizacja:
• nieruchomość obejmująca działki nr 552 i 561, 

obr. Kłodnica, położona na zach. od ul. H. Sien-
kiewicza, 

• nieruchomość obejmująca działkę nr 1146/1, obr. 
Kłodnica, położona przy ul. H. Sienkiewicza w Gli-
wicach.

Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów i KW:
• nieruchomość obejmująca działki nr 552 oraz nr 561, obr. 

Kłodnica – księga wieczysta nr GL1G/00063454/3 prowadzona 
w Sądzie Rejonowym w Gliwicach; 

• nieruchomość obejmującą działkę nr 1146/1, obr. Kłodnica – 
księga wieczysta nr GL1G/00033836/6 prowadzona w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach.

Opis nieruchomości:
sprzedaży podlegają nieruchomości obejmujące działki: 
• nr 552, obr. Kłodnica – pow. 0,1999 ha, użytek: Bp – zurbani-

zowane tereny niezabudowane,
• nr 561, obr. Kłodnica – pow. 0,0115 ha, użytek: B – tereny mieszka-

niowe,
• nr 1146/1, obr. Kłodnica – pow. 0,0691 ha, użytek: Bp – zur-

banizowane tereny niezabudowane.
Powierzchnia łączna: 0,2805 ha.
Kompleks działek położony w centralnej dzielnicy miasta w są-
siedztwie Parku Chopina, Centrum Onkologii i Przedszkola nr 40 
oraz zabudowy mieszkaniowej i usługowej. Dojazd i dojście do 
nieruchomości od ul. H. Sienkiewicza. Działki tworzą teren o kształ-
cie regularnego wielokąta, płaski i poziomy. Kompleks ogrodzony. 
Działki uzbrojone w podziemną sieć elektroenergetyczną, punkty 
oświetleniowe niebędące elementem miejskiej sieci oświetleniowej 
oraz wewnętrzną kanalizację deszczową wraz ze studniami, której 
udrażnianie i eksploatacja będzie w gestii nowego właściciela. Teren 
działek pokryty krzewami i drzewami. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 027 998,58 zł 
Minimalne postąpienie: 10 300,00 zł
Sprzedaż nieruchomości objęta jest 23% stawką podatku VAT 
na podstawie art. 41 ust. 1 w związku z art. 146a pkt 1 ustawy  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU z 2004 r.,  
nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

Przetarg rozpocznie się 15 marca 2012 r. o godzinie 11.00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 254. I ustny przetarg nieograniczony został 
przeprowadzony 1 grudnia 2011 r. i zakończył się wynikiem 
negatywnym. 
Wadium w wysokości 103 000,00 zł należy wnieść w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 552, 
561, 1146/1 obr. Kłodnica oraz wpisać kto będzie nabywcą”. 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
12 marca 2012 r. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunika-

ty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.
um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomo-

ści i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gos-podarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102,  
poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści brutto: 231 000,00 zł
Wadium: 24 000,00 zł
Minimalne postąpienie:  
2400,00 zł
Cena nieruchomości zawiera poda-
tek VAT w wysokości 23% zgodnie z 
ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (DzU z 2004 
r., nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

Opis nieruchomości:
działki o nr 265/2 i 266 o łącznej 
powierzchni 0,1343 ha są położone 
przy ul. Piaskowej, posiadają kształt 
nieregularny w formie wieloboku. 
Nieruchomość jest niezagospoda-
rowana, porośnięta dziko rosnącą 
roślinnością. Teren w otoczeniu nie 

posiada dostępu do pełnej sieci 
uzbrojenia terenu. 

Udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wniosą wadium w wysokości  
24 000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nie-
ograniczony, działka nr 266 i 265/2 
obr. Przyszówka, imię i nazwisko 
osoby oraz PESEL lub nazwa firmy  
i NIP, na czyją rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno 
być uznane na rachunku miasta Gli-
wice najpóźniej 27 lutego 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

29 lutego 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 
rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości niezabudowanej 
obejmującej działki nr 265/2 i 266, obręb Przyszówka, KW 
GL1G/00009652/5, stanowiącej własność gminy Gliwice.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)
Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wy-
stawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawy czasowe: 
q „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożytnego 

miasta” (czynna do 17 czerwca)
q „Dawni dziejopisarze górnośląscy. Wybrane postaci” 

(czynna do 15 kwietnia)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Do 24 lutego – Willa Caro będzie niedostępna dla 
zwiedzających (nie dotyczy Czytelni Sztuki)

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
 25 lutego, godz. 16.00: „Architektura w architektu-

rze: o włoskich renesansowych dekoracjach fresko-
wych” – wykład z cyklu „ARTEfakty” (wstęp wolny)

 26 lutego, godz. 16.00: „Muzyka szklanego ekranu”  
– koncert z cyklu „Podwieczorki muzyczne w Willi Caro”

Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłowców”

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)
 26 lutego, godz. 11.00: warsztaty rysowania komiksów
 26 lutego, godz. 16.00: prezentacja książki „Niczego 

sobie. Komiksy o mieście Gliwice”
Wystawa czasowa: „W samochodzie z R” – wystawa fo-
tografii Rafała Milacha (czynna do 1 kwietnia)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 23 lutego: „High School Musical” (9.00, 12.30), „Gliwickie 
lata Tadeusza Różewicza” (16.30, 20.30)

q 24 lutego: „High School Musical” (10.00, 18.30), „Gliwic-
kie lata Tadeusza Różewicza” (16.30, 20.30)

q 25 lutego: „High School Musical” (16.00), The Metropo-
litan Opera: Live in HD – „Ernani” G. Verdi’ego (18.45) – 
Scena Bajka

q 26 lutego: LXVIII Krakowski Salon Poezji w Gliwicach: „Po-
ezja Cygańska” (12.00) – Scena Bajka, „Wiedeńska Krew” 
(17.00)

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl

 24 lutego, godz. 17.00: spotkanie autorskie z Teresą 
Semik

„Głową w mur” – wystawy prac Nicolasa Reibela (czyn-
na do 18 marca)

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Młodzi, którzy mogą pochwalić się niemałymi osiągnięciami – dla młodych, którzy 
dopiero szukają inspiracji lub podejmują pierwsze działania w szeroko pojętym 
świecie kultury. Taka idea przyświeca organizatorom nowego cyklu spotkań  
w GWSP. W najbliższy czwartek o tym, w jaki sposób pomysł, który narodził się 
w głowie artysty zamienić w sukces, opowiedzą dwaj znani śląscy raperzy.


